

GDF - GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO GERAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA
HOSPITAL REGIONAL DE SANTA MARIA



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA/DESEMPENHO

Atestamos para os devidos fins, que a CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita sob nº 00.055.699/0001-97, registrada no CRN 1º sob o nº 10.054, forneceu à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, possuidora do CNPJ nº 00.394.700/0001-08, com sede no SAIN – Parque Real s/nº, Asa Norte, Brasília-Distrito Federal, CEP nº 70.086-900, os seguintes serviços de nutrição e alimentação hospitalar visando o fornecimento de dietas, dietas especiais, destinadas a pacientes (adultos e infantis) e refeições aos acompanhantes legalmente instituídos, bem como aos empregados, assegurando uma alimentação balanceada e em condições higiênicas sanitárias adequadas, englobando a operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades de produção, administração, contando com funcionários necessários e de apoio à nutrição clínica do Hospital Regional de Santa Maria – HRSM, conforme notas fiscais nº 132, 133, 144, 145, 157, 158, 159, 160, 168, 169, 180, 181, 191, 192, 193, 202, 203, 204, 211, 212, 224, 227, 237, 238, 240, 241, 257, 258, 259, 286, 287, 288, 322, 324, 325, 333, 335, 359, 360, 374, 375, 376, 392, 393, 394, 406, 407, 408, 419, 420, 421, 452, 453, 454, 483, 484, 485, 502, 503, 504, 518, 519, 551, 546 e 548, no período de 19.11.2011 a 17.10.2013, tendo o seguinte quantitativo mensal estimado:

Serviço	Quantidade estimada de serviço mês	Quantitativo total do período
Refeição funcionário	13.650	313.950
Refeição paciente	14.316	329.268
Desjejum paciente	7.402	170.246
Desjejum funcionário	3.720	85.560
Lanche da tarde paciente (merenda)	6.900	158.700
Ceia paciente	7.113	163.599
Colaço paciente	300	6.900
Ceia funcionário	3.060	70.380
Desjejum acompanhante	3.269	75.187
Refeição acompanhante	6.391	146.993
Ceia acompanhante	129	2.967
Lanche da tarde acompanhante (merenda)	138	3.174

Obs: São servidas fórmulas lácteas, fórmulas não lácteas, dietas enterais, módulos, suplementos de acordo com a necessidade da unidade, fórmulas infantis e metabólicas, bem como gêneros alimentícios e produtos industrializados.

Os serviços foram executados sob supervisão da nutricionista responsável Ana Maria Borges de Sousa, CRN nº 1.600.

Atestamos ainda que a referida empresa honrou com os prazos e compromissos assumidos, demonstrando possuir capacidade técnica operacional e administrativo para execução de serviços dessa natureza, não havendo nada em nossos arquivos que possa desaboná-la até a presente data.

Brasília, 18 de outubro de 2013.

FRANCISCO CHAGAS DA SILVA
ADMINISTRATIVO/CGSSM
TRICULA 1.440.649-7

10 TABELIONATO DE NOTAS DE GOIÂNIA - GO
TABELIONATO TEIXEIRA NETO

AUTENTICAÇÃO

REQUERENTE - CIAL / LEONARDO VALENTI
Certifico que a fotocópia confere com o documento apresentado.
Goiânia/GO - 06/08/2014 13:42:28 - U = 49
NR. SELO ELETRÔNICO - 02011406091228026067610

Em Testemunha *MU* da verdade



Rua 3 esq. c/ Rua 14 - Setor Oeste - Fones (62) 3526-3777 / 3526-3755



Brasília - Distrito Federal CEP 72.502-100 Tel.61 3392-6249

Ana Maria Borges Sousa
Ana Maria Borges Sousa
Nutricionista
CRN Nº 1600
00399
104

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.132
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.132 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5311 1100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 3210 0004 0525 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353110024811407 - 04/11/2011 17:05
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 04/11/2011
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 161.460,80	VALOR DO ICMS 19.375,30	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 161.460,80	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 161.460,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	FTNEA 01	21069090	000	5101	UND	427.000,00	0,0300	12.810,00	12.810,00	1.537,20		12,00	
02	FTNEA 02	21069090	000	5101	UND	72.000,00	0,0300	2.160,00	2.160,00	259,20		12,00	
03	FTNEA 03	21069090	000	5101	UND	225.000,00	0,0600	13.500,00	13.500,00	1.620,00		12,00	
04	FTNEA 06	21069090	000	5101	UND	77.500,00	0,1400	10.850,00	10.850,00	1.302,00		12,00	
05	FEA 08	21069090	000	5101	UND	1.780,000	0,2100	373,80	373,80	44,86		12,00	
06	FEA 10	21069090	000	5101	UND	2.000,000	0,3300	2.574,00	2.574,00	308,88		12,00	
07	FEA 12	21069090	000	5101	UND	4.740,000	0,1600	758,40	758,40	91,01		12,00	
08	FEA 13	21069090	000	5101	UND	24.000,00	0,2000	4.800,00	4.800,00	576,00		12,00	
09	FEA 14	21069090	000	5101	UND	126.000,00	0,2900	36.540,00	36.540,00	4.384,80		12,00	
10	FTNI 15	21069090	000	5101	UND	20.400,00	0,2000	4.080,00	4.080,00	489,60		12,00	
11	FTNI 16	21069090	000	5101	UND	5.200,000	0,5600	2.912,00	2.912,00	349,44		12,00	
12	FTNI 17	21069090	000	5101	UND	21.600,00	0,8100	17.496,00	17.496,00	2.099,52		12,00	
13	S 18	21069090	000	5101	UND	7.200,000	0,1400	1.008,00	1.008,00	120,96		12,00	
14	S 20	21069090	000	5101	UND	28.000,00	0,1400	3.920,00	3.920,00	470,40		12,00	
15	S 21	21069090	000	5101	UND	57.600,00	0,1700	9.792,00	9.792,00	1.175,04		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A 01/10/2011 A 31/10/2011.	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.132

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5311 1100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 3210 0004 0525

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353110024811407 - 04/11/2011 17:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
16	S 22	21069090	000	5101	UND	5.200,000 00	0,2100	1.092,00	1.092,00	131,04		12,00	
17	S 23	21069090	000	5101	UND	1.500,000 0	0,7800	1.170,00	1.170,00	140,40		12,00	
18	S 24	21069090	000	5101	UND	5.200,000 0	0,3700	1.924,00	1.924,00	230,88		12,00	
19	S 26	21069090	000	5101	UND	4.800,000 0	0,2200	1.056,00	1.056,00	126,72		12,00	
20	MN 25	21069090	000	5101	UND	250,0000	0,5100	127,50	127,50	15,30		12,00	
21	MN 26	21069090	000	5101	UND	250,0000	0,5300	132,50	132,50	15,90		12,00	
22	MN 27	21069090	000	5101	UND	1.800,000 0	0,2000	360,00	360,00	43,20		12,00	
23	MN 28	21069090	000	5101	UND	800,0000	0,0400	32,00	32,00	3,84		12,00	
24	MN 29	21069090	000	5101	UND	700,0000	1,0900	763,00	763,00	91,56		12,00	
25	MN 30	21069090	000	5101	UND	3.240,000 0	0,5400	1.749,60	1.749,60	209,95		12,00	
26	MN 31	21069090	000	5101	UND	5.540,000 0	1,7800	9.861,20	9.861,20	1.183,34		12,00	
27	MN 32	21069090	000	5101	UND	400,0000	1,0000	400,00	400,00	48,00		12,00	
28	MN 33	21069090	000	5101	UND	450,0000	2,3200	1.044,00	1.044,00	125,28		12,00	
29	FI 34	21069090	000	5101	UND	1.600,000 0	0,6000	960,00	960,00	115,20		12,00	
30	FI 36	21069090	000	5101	UND	3.200,000 0	0,1600	512,00	512,00	61,44		12,00	
31	FI 42	21069090	000	5101	UND	1.200,000 0	0,6700	804,00	804,00	96,48		12,00	
32	FTNEA 01	21069090	000	5101	UND	120.000,0 000	0,0300	3.600,00	3.600,00	432,00		12,00	
33	FTNEA 02	21069090	000	5101	UND	2.400,000 0	0,0300	72,00	72,00	8,64		12,00	
34	FTNI 16	21069090	000	5101	UND	2.000,000 0	0,5600	1.120,00	1.120,00	134,40		12,00	
35	S 18	21069090	000	5101	UND	19.200,00 00	0,1400	2.688,00	2.688,00	322,56		12,00	
36	MN 25	21069090	000	5101	UND	1.680,000 0	0,5100	856,80	856,80	102,82		12,00	
37	MN 26	21069090	000	5101	UND	3.000,000 0	0,5300	1.590,00	1.590,00	190,80		12,00	
38	MN 27	21069090	000	5101	UND	3.500,000 0	0,2000	700,00	700,00	84,00		12,00	
39	MN 28	21069090	000	5101	UND	1.600,000 0	0,0400	184,00	184,00	22,08		12,00	
40	MN 30	21069090	000	5101	UND	7.200,000 0	0,5400	3.888,00	3.888,00	466,56		12,00	
41	FI 39	21069090	000	5101	UND	4.800,000 0	0,2500	1.200,00	1.200,00	144,00		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.133
		SÉRIE: 1

 AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasília, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.133 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5311 1100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 3310 0004 0522 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353110024811414 - 04/11/2011 17:05
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59		

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 04/11/2011
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 417.575,14	VALOR DO ICMS 50.109,03
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 4.418,59	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 417.575,14

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	REFEICAO DO FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	8.058,000	9,9000	79.774,20	75.355,61	9.042,67		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	5.339,000	9,8500	52.589,15	52.589,15	6.310,70		12,00	
3	JANTAR PACIENTE	21069090	000	5101	UND	5.045,000	9,8500	49.693,25	49.693,25	5.963,19		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE	21069090	000	5101	UND	5.623,000	4,0100	22.548,23	22.548,23	2.705,79		12,00	
5	DESJEJUM FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.423,000	4,2000	5.976,60	5.976,60	717,19		12,00	
6	LANCHE DA TARDE PACIENTE	21069090	000	5101	UND	5.200,000	4,0100	20.852,00	20.852,00	2.502,24		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	5.034,000	4,0100	20.186,34	20.186,34	2.422,36		12,00	
8	JANTAR FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	2.810,000	9,9000	27.819,00	27.819,00	3.338,28		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE	21069090	000	5101	UND	2.521,000	4,0100	10.109,21	10.109,21	1.213,11		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE	21069090	000	5101	UND	2.501,000	9,8500	24.634,85	24.634,85	2.956,18		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE	21069090	000	5101	UND	2.397,000	9,8500	23.610,45	23.610,45	2.833,25		12,00	
12	COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	625,0000	4,0100	2.506,25	2.506,25	300,75		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	60.000,00	0,4500	27.000,00	27.000,00	3.240,00		12,00	
14	COLACAO	21069090	000	5101	UND	9.982,000	4,2000	41.924,40	41.924,40	5.030,93		12,00	
15	CEIA FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	2.527,000	4,2000	10.613,40	10.613,40	1.273,61		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DESCONTO NO VALOR R\$ 4.418,59. CONFORME CONTRATO Nº 10/2010 - HRSM/CIAL PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A 01/10/2011 A 31/10/2011.	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída**1**

Nº 000.000.133

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5311 1100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 3310 0004 0522

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353110024811414 - 04/11/2011 17:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	180,0000	4,0100	721,80	721,80	86,62		12,00	
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	72,0000	9,9000	712,80	712,80	85,54		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	180,0000	4,0100	721,80	721,80	86,62		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		Nº 000.000.144
		SÉRIE: 1	

AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-top: 5px;"> CHAVE DE ACESSO 5311 1200 0556 9900 0359 5500 1000 0001 4410 0004 0520 </div> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353110028203572 - 13/12/2011 12:16	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 13/12/2011
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

FATURA	
PAGAMENTO A PRAZO	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 240.028,57	VALOR DO ICMS 28.803,43	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 242.679,72	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 2.651,15	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 240.028,57

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	REFEICAO DO FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	4.743,0000	9,9000	46.955,70	44.304,55	5.316,55		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	3.046,0000	9,8500	30.003,10	30.003,10	3.600,37		12,00	
3	JANTAR PACIENTE	21069090	000	5101	UND	2.927,0000	9,8500	28.830,95	28.830,95	3.459,71		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE	21069090	000	5101	UND	2.913,0000	4,0100	11.681,13	11.681,13	1.401,74		12,00	
5	DESJEJUM FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	794,0000	4,2000	3.334,80	3.334,80	400,18		12,00	
6	LANCHE DA TARDE PACIENTE	21069090	000	5101	UND	2.878,0000	4,0100	11.540,78	11.540,78	1.384,89		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	2.836,0000	4,0100	11.372,36	11.372,36	1.364,68		12,00	
8	JANTAR FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.729,0000	9,9000	17.117,10	17.117,10	2.054,05		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE	21069090	000	5101	UND	1.464,0000	4,0100	5.870,64	5.870,64	704,48		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE	21069090	000	5101	UND	1.495,0000	9,8500	14.725,75	14.725,75	1.767,09		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE	21069090	000	5101	UND	1.412,0000	9,8500	13.908,20	13.908,20	1.668,98		12,00	
12	COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	421,0000	4,0100	1.688,21	1.688,21	202,59		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	28.800,0000	0,4500	12.960,00	12.960,00	1.555,20		12,00	
14	COLACAO	21069090	000	5101	UND	5.796,0000	4,2000	24.343,20	24.343,20	2.921,18		12,00	
15	CEIA FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.303,0000	4,2000	5.472,60	5.472,60	656,71		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DESCONTO NO VALOR R\$ 2.651,15. CONFORME CONTRATO Nº 10/2010 - HRSM/CIAL PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A 01/11/2011 A 18/11/2011.	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.144

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5311 1200 0556 9900 0359 5500 1000 0001 4410 0004 0520

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353110028203572 - 13/12/2011 12:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.


CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	240,0000	4,0100	962,40	962,40	115,49		12,00	
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	96,0000	9,9000	950,40	950,40	114,05		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	240,0000	4,0100	962,40	962,40	115,49		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		Nº 000.000.145
		SÉRIE: 1	



ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA


AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.145
SÉRIE: 1
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
5311 1200 0556 9900 0359 5500 1000 0001 4510 0004 0527

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353110028203576 - 13/12/2011 12:16	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 13/12/2011
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

FATURA

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 80.638,65	VALOR DO ICMS 9.676,63	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 80.638,65
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 80.638,65

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL.	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	376.000,000	0,0300	11.280,00	11.280,00	1.353,60		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	52.700,000	0,0300	1.581,00	1.581,00	189,72		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	87.000,000	0,0600	5.220,00	5.220,00	626,40		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	29.750,000	0,1400	4.165,00	4.165,00	499,80		12,00	
05	FEA 08 REABILIT IMUNO	21069090	000	5101	UND	1.335,000	0,2100	280,35	280,35	33,64		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	4.200,000	0,3300	1.386,00	1.386,00	166,32		12,00	
07	FEA 12 NEFRO DIAL	21069090	000	5101	UND	8.058,000	0,1600	1.289,28	1.289,28	154,71		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	2.000,000	0,2900	580,00	580,00	69,60		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	18.400,000	0,2000	3.680,00	3.680,00	441,60		12,00	
11	FTNI 16 AMINOMED	21069090	000	5101	UND	3.200,000	0,5600	1.792,00	1.792,00	215,04		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	30.750,000	0,8100	24.907,50	24.907,50	2.988,90		12,00	
13	S 18 NUTREN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	400,000	0,1400	56,00	56,00	6,72		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	36.000,000	0,1700	6.120,00	6.120,00	734,40		12,00	
16	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	2.000,000	0,2100	420,00	420,00	50,40		12,00	
17	S 23 FORTICARE	21069090	000	5101	UND	1.000,000	0,7800	780,00	780,00	93,60		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A 01/11/2011 A 18/11/2011.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.145

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5311 1200 0556 9900 0359 5500 1000 0001 4510 0004 0527

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353110028203576 - 13/12/2011 12:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
18	S 24 FORTINI	21069090	000	5101	UND	6.400,000 0	0,3700	2.368,00	2.368,00	284,16		12,00	
20	MN 25 MAXIPERSE	21069090	000	5101	UND	250,0000	0,5100	127,50	127,50	15,30		12,00	
21	MN 26 TCM AGE	21069090	000	5101	UND	250,0000	0,5300	132,50	132,50	15,90		12,00	
23	MN 28 MAXIJOULE	21069090	000	5101	UND	800,0000	0,0400	32,00	32,00	3,84		12,00	
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	2.610,000 0	0,5400	1.409,40	1.409,40	169,13		12,00	
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	3.200,000 0	1,7800	5.696,00	5.696,00	683,52		12,00	
27	MN 32 PLURIVITAMIN	21069090	000	5101	UND	600,0000	1,0000	600,00	600,00	72,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	6.000,000 0	0,1600	960,00	960,00	115,20		12,00	
33	FEA 07 NUTRI LIVER	21069090	000	5101	UND	552,0000	0,0600	33,12	33,12	3,97		12,00	
34	FI 35 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	1.200,000 0	0,6000	720,00	720,00	86,40		12,00	
35	FI 37 NAN SOY	21069090	000	5101	UND	4.000,000 0	0,1300	520,00	520,00	62,40		12,00	
36	FI 42 PREGOMIN	21069090	000	5101	UND	4.400,000 0	0,6700	2.948,00	2.948,00	353,76		12,00	
37	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,1100	1.555,00	1.555,00	186,60		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.157
		SÉRIE: 1

 AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.157 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 5710 0004 0523 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120001650216 - 20/01/2012 17:40
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 00.055.699/0003-59		

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 20/01/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 161.894,19	VALOR DO ICMS 19.427,31	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 161.894,19	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 161.894,19

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
ENDEREÇO	CÓDIGO ANTT
MUNICÍPIO	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
QUANTIDADE	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ESPÉCIE	
MARCA	
NUMERAÇÃO	
PESO BRUTO	
PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ALMOÇO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.151,000	9,9000	31.194,90	31.194,90	3.743,39		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	2.122,000	9,8500	20.901,70	20.901,70	2.508,20		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	1.980,000	9,8500	19.503,00	19.503,00	2.340,36		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	2.150,000	4,0100	8.621,50	8.621,50	1.034,58		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	562,0000	4,2000	2.360,40	2.360,40	283,25		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	2.020,000	4,0100	8.100,20	8.100,20	972,02		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	1.935,000	4,0100	7.759,35	7.759,35	931,12		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	1.114,000	9,9000	11.028,60	11.028,60	1.323,43		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	908,0000	4,0100	3.641,08	3.641,08	436,93		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	912,0000	9,8500	8.983,20	8.983,20	1.077,98		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	863,0000	9,8500	8.500,55	8.500,55	1.020,07		12,00	
12	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	291,0000	4,0100	1.166,91	1.166,91	140,03		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	19.200,000	0,4500	8.640,00	8.640,00	1.036,80		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.864,000	4,2000	16.228,80	16.228,80	1.947,46		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	854,0000	4,2000	3.586,80	3.586,80	430,42		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A 19/11/2011 A 30/11/2011.	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída



1**Nº 000.000.157****SÉRIE: 1****Página 2 de 2****CONTROLE DO FISCO****CHAVE DE ACESSO****5312 0100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 5710 0004 0523**

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO**5101 - VENDAS****PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO****353120001650216 - 20/01/2012 17:40****INSCRIÇÃO ESTADUAL****0742307500217****INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.****CNPJ****00.055.699/0003-59****DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	140,0000	4,0100	561,40	561,40	67,37		12,00	
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	56,0000	9,9000	554,40	554,40	66,53		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	140,0000	4,0100	561,40	561,40	67,37		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.158
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.158 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 5810 0004 0520 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120001650221 - 20/01/2012 17:40
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	20/01/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 60.383,12	VALOR DO ICMS 7.245,97	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 60.383,12	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 60.383,12

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	140.000,00	0,0300	4.200,00	4.200,00	504,00		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	88.800,00	0,0300	2.664,00	2.664,00	319,68		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	49.000,00	0,0600	2.940,00	2.940,00	352,80		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	27.750,00	0,1400	3.885,00	3.885,00	466,20		12,00	
05	FEA 08 REABILIT IMUNO	21069090	000	5101	UND	3.560,00	0,2100	747,60	747,60	89,71		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	2.000,00	0,3300	660,00	660,00	79,20		12,00	
07	FI 34	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,0600	240,00	240,00	28,80		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	6.000,00	0,2900	1.740,00	1.740,00	208,80		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	15.200,00	0,2000	3.040,00	3.040,00	364,80		12,00	
11	FTNI 16 AMINOMED	21069090	000	5101	UND	2.800,00	0,5600	1.568,00	1.568,00	188,16		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	25.400,00	0,8100	20.574,00	20.574,00	2.468,88		12,00	
13	S 18 NUTREN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,1400	56,00	56,00	6,72		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	24.200,00	0,1700	4.114,00	4.114,00	493,68		12,00	
18	S 24 FORTINI	21069090	000	5101	UND	6.800,00	0,3700	2.516,00	2.516,00	301,92		12,00	
23	MN 28 MAXIJOULE	21069090	000	5101	UND	800,0000	0,0400	32,00	32,00	3,84		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A 19/11/2011 A 30/11/2011.	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.158

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 5810 0004 0520

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120001650221 - 20/01/2012 17:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	1.700,000 0	0,5400	918,00	918,00	110,16		12,00	
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	800,0000	1,7800	1.424,00	1.424,00	170,88		12,00	
27	MN 29	21069090	000	5101	UND	400,0000	1,0900	436,00	436,00	52,32		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	4.000,000 0	0,1600	640,00	640,00	76,80		12,00	
33	FEA 07 NUTRI LIVER	21069090	000	5101	UND	2.392,000 0	0,0600	143,52	143,52	17,22		12,00	
34	FI 35 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	3.200,000 0	0,6000	1.920,00	1.920,00	230,40		12,00	
35	FI 37 NAN SOY	21069090	000	5101	UND	3.600,000 0	0,1300	468,00	468,00	56,16		12,00	
36	FI 42 PREGOMIN	21069090	000	5101	UND	2.800,000 0	0,6700	1.876,00	1.876,00	225,12		12,00	
37	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,1100	1.555,00	1.555,00	186,60		12,00	
38	MN 27	21096060	000	5101	UND	250,0000	0,2000	50,00	50,00	6,00		12,00	
39	FI 43	21069090	000	5101	UND	1.600,000 0	0,8100	1.296,00	1.296,00	155,52		12,00	
40	FI 44	21069090	000	5101	UND	400,0000	1,7000	680,00	680,00	81,60		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.159
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 5910 0004 0528 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.159 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120001650226 - 20/01/2012 17:40
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 20/01/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 392.080,74	VALOR DO ICMS 47.049,68
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 392.080,74

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ALMOÇO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	7.973,000	9,9000	78.932,70	78.932,70	9.471,92		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.561,000	9,8500	44.925,85	44.925,85	5.391,10		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.507,000	9,8500	44.393,95	44.393,95	5.327,27		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.616,000	4,0100	18.510,16	18.510,16	2.221,22		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.831,000	4,2000	7.690,20	7.690,20	922,82		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.308,000	4,0100	17.275,08	17.275,08	2.073,01		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.347,000	4,0100	17.431,47	17.431,47	2.091,78		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.098,000	9,9000	30.670,20	30.670,20	3.680,42		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.200,000	4,0100	8.822,00	8.822,00	1.058,64		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.167,000	9,8500	21.344,95	21.344,95	2.561,39		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.166,000	9,8500	21.335,10	21.335,10	2.560,21		12,00	
12	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	848,0000	4,0100	3.400,48	3.400,48	408,06		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	49.600,00	0,4500	22.320,00	22.320,00	2.678,40		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	9.982,000	4,2000	41.924,40	41.924,40	5.030,93		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	1.865,000	4,2000	7.833,00	7.833,00	939,96		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A 01/12/2011 A 31/12/2011.	RESERVADO AO FISCO



**ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.159

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 5910 0004 0528

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120001650226 - 20/01/2012 17:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	440,0000	4,0100	1.764,40	1.764,40	211,73		12,00	
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	176,0000	9,9000	1.742,40	1.742,40	209,09		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	440,0000	4,0100	1.764,40	1.764,40	211,73		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.160
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 6010 0004 0529 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.160 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120001650228 - 20/01/2012 17:40
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	20/01/2012
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	SANTA MARIA NORTE	72550-007	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Brasilia		DF	ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
219.726,72	26.367,21	0,00	0,00	219.726,72	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.726,72

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	506.000,00	0,0300	15.180,00	15.180,00	1.821,60		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	223.200,00	0,0300	6.696,00	6.696,00	803,52		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	296.000,00	0,0600	17.760,00	17.760,00	2.131,20		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	129.250,00	0,1400	18.095,00	18.095,00	2.171,40		12,00	
05	FEA 08 REABILIT IMUNO	21069090	000	5101	UND	8.900,000	0,2100	1.869,00	1.869,00	224,28		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	1.800,000	0,3300	594,00	594,00	71,28		12,00	
07	FI 34	21069090	000	5101	UND	3.200,000	0,0600	1.920,00	1.920,00	230,40		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	37.500,000	0,2900	10.875,00	10.875,00	1.305,00		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	28.000,000	0,2000	5.600,00	5.600,00	672,00		12,00	
11	FTNI 16 AMINOMED	21069090	000	5101	UND	10.400,000	0,5600	5.824,00	5.824,00	698,88		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	99.400,000	0,8100	80.514,00	80.514,00	9.661,68		12,00	
13	S 18 NUTREN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	2.400,000	0,1400	336,00	336,00	40,32		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	62.400,000	0,1700	10.608,00	10.608,00	1.272,96		12,00	
18	S 24 FORTINI	21069090	000	5101	UND	5.600,000	0,3700	2.072,00	2.072,00	248,64		12,00	
23	MN 28 MAXIJOULE	21069090	000	5101	UND	2.400,000	0,0400	96,00	96,00	11,52		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A 01/12/2011 A 31/12/2011.	RESERVADO AO FISCO

**COMERCIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.160

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0100 0556 9900 0359 5500 1000 0001 6010 0004 0529

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120001650228 - 20/01/2012 17:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	3.550,000 0	0,5400	1.917,00	1.917,00	230,04		12,00	
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	1.200,000 0	1,7800	2.136,00	2.136,00	256,32		12,00	
27	MN 27	21069090	000	5101	UND	1.250,000 0	0,2000	250,00	250,00	30,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	10.800,00 00	0,1600	1.728,00	1.728,00	207,36		12,00	
33	FEA 07 NUTRI LIVER	21069090	000	5101	UND	4.600,000 0	0,0600	276,00	276,00	33,12		12,00	
34	FI 35 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	21.200,00 00	0,6000	12.720,00	12.720,00	1.526,40		12,00	
35	FI 39	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,2500	100,00	100,00	12,00		12,00	
36	FI 42 PREGOMIN	21069090	000	5101	UND	8.800,000 0	0,6700	5.896,00	5.896,00	707,52		12,00	
37	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	1.000,000 0	3,1100	3.110,00	3.110,00	373,20		12,00	
38	MN 25	21096060	000	5101	UND	250,0000	0,5100	127,50	127,50	15,30		12,00	
39	MN 26	21069090	000	5101	UND	750,0000	0,5300	397,50	397,50	47,70		12,00	
40	FTNEA 04	21069090	000	5101	UND	103.000,0 000	0,0700	7.210,00	7.210,00	865,20		12,00	
41	FEA 12	21069090	000	5101	UND	3.792,000 0	0,1600	606,72	606,72	72,81		12,00	
42	FEA 13	21069090	000	5101	UND	4.000,000 0	0,2000	800,00	800,00	96,00		12,00	
43	S 22	21069090	000	5101	UND	13.200,00 00	0,2100	2.772,00	2.772,00	332,64		12,00	
44	S 23	21069090	000	5101	UND	750,0000	0,7800	585,00	585,00	70,20		12,00	
45	S 26	21069090	000	5101	UND	4.800,000 0	0,2200	1.056,00	1.056,00	126,72		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.168
		SÉRIE: 1

 AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasília, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.168 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0200 0556 9900 0359 5500 1000 0001 6810 0004 0520 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120003782049 - 14/02/2012 15:56
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	14/02/2012
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	SANTA MARIA NORTE	72550-007	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Brasília		DF	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
		ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 256.963,58	VALOR DO ICMS 30.835,63
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 880,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 256.963,58

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	482.000,000	0,0300	14.460,00	14.460,00	1.735,20		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	53.600,000	0,0300	1.608,00	1.608,00	192,96		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	311.000,000	0,0600	18.660,00	18.660,00	2.239,20		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	84.000,000	0,1400	11.760,00	11.760,00	1.411,20		12,00	
05	FTNEA 04 ISOSOURCE HN	21069090	000	5101	UND	727.000,000	0,0700	50.890,00	50.890,00	6.106,80		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	5.200,000	0,3300	1.716,00	1.716,00	205,92		12,00	
07	FEA 07 NUTRI LIVER	21069090	000	5101	UND	6.716,000	0,0600	402,96	402,96	48,36		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	28.000,000	0,2900	8.120,00	8.120,00	974,40		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	14.000,000	0,2000	2.800,00	2.800,00	336,00		12,00	
11	FTNI 16 AMINOMED	21069090	000	5101	UND	9.200,000	0,5600	5.152,00	5.152,00	618,24		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	123.500,000	0,8100	100.035,00	100.035,00	12.004,20		12,00	
13	FEA 12 NEFRODIAL	21069090	000	5101	UND	8.532,000	0,1600	1.365,12	1.365,12	163,81		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	80.400,000	0,1700	13.668,00	13.668,00	1.640,16		12,00	
18	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	2.000,000	0,2100	420,00	420,00	50,40		12,00	
23	MN 26 TCM AGE	21069090	000	5101	UND	750,0000	0,5300	397,50	397,50	47,70		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A JANEIRO DE 2012. DESCONTO REF AO PRODUTO FI 34 NO VALOR DE R\$ 880,00	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.168

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0200 0556 9900 0359 5500 1000 0001 6810 0004 0520

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120003782049 - 14/02/2012 15:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	1.000,000 0	0,5400	540,00	540,00	64,80		12,00	
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	2.800,000 0	1,7800	4.984,00	4.984,00	598,08		12,00	
27	MN 27 NUTRI PRTEIN	21069090	000	5101	UND	3.750,000 0	0,2000	750,00	750,00	90,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	11.600,00 00	0,1300	1.508,00	1.508,00	180,96		12,00	
33	MN 28 MAXIJOULE	21069090	000	5101	UND	3.200,000 0	0,0400	128,00	128,00	15,36		12,00	
34	FI 35 NAN 1 PRO	21069090	000	5101	UND	23.600,00 00	0,1600	3.776,00	3.776,00	453,12		12,00	
35	FI 39 NAN CONFORT 1	21069090	000	5101	UND	800,0000	0,1600	128,00	128,00	15,36		12,00	
36	FI 42 PREGOMIN	21069090	000	5101	UND	14.400,00 00	0,6700	9.648,00	9.648,00	1.157,76		12,00	
37	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,1100	1.555,00	1.555,00	186,60		12,00	
38	FI 43 PREGOMIN PEPTI	21096060	000	5101	UND	1.200,000 0	0,8100	972,00	972,00	116,64		12,00	
39	FI 34	21069090	000	5101	UND	4.000,000 0	0,6000	2.400,00	1.520,00	182,40		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL, INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.169
		SÉRIE: 1

 AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.169 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0200 0556 9900 0359 5500 1000 0001 6910 0004 0528 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120003796557 - 14/02/2012 17:37

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 14/02/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 401.070,45	VALOR DO ICMS 48.128,47	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 401.070,45	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 401.070,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ALMOCO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	7.460,000	9,9000	73.854,00	73.854,00	8.862,48		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.733,000	9,8500	46.620,05	46.620,05	5.594,41		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.493,000	9,8500	44.256,05	44.256,05	5.310,73		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.625,000	4,0100	18.546,25	18.546,25	2.225,55		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.803,000	4,2000	7.572,60	7.572,60	908,71		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.684,000	4,0100	18.782,84	18.782,84	2.253,94		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.611,000	4,0100	18.490,11	18.490,11	2.218,81		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.053,000	9,9000	30.224,70	30.224,70	3.626,96		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.599,000	4,0100	10.421,99	10.421,99	1.250,64		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.624,000	9,8500	25.846,40	25.846,40	3.101,57		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.543,000	9,8500	25.048,55	25.048,55	3.005,83		12,00	
12	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	981,0000	4,0100	3.933,81	3.933,81	472,06		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	49.600,00	0,4500	22.320,00	22.320,00	2.678,40		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	9.982,000	4,2000	41.924,40	41.924,40	5.030,93		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	1.833,000	4,2000	7.698,60	7.698,60	923,83		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A JANEIRO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO



**COMERCIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.169

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0200 0556 9900 0359 5500 1000 0001 6910 0004 0528

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120003796557 - 14/02/2012 17:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	455,0000	4,0100	1.824,55	1.824,55	218,95		12,00	
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	190,0000	9,9000	1.881,00	1.881,00	225,72		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	455,0000	4,0100	1.824,55	1.824,55	218,95		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.180
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0300 0556 9900 0359 5500 1000 0001 8010 0004 0529 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.180 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120006137363 - 13/03/2012 08:49
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	13/03/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 234.948,05	VALOR DO ICMS 28.193,77	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 234.948,05	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 234.948,05

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	410.000,00	0,0300	12.300,00	12.300,00	1.476,00		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	17.600,00	0,0300	528,00	528,00	63,36		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	448.500,00	0,0600	26.910,00	26.910,00	3.229,20		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	99.750,00	0,1400	13.965,00	13.965,00	1.675,80		12,00	
05	FTNEA 04 ISOSOURCE HN	21069090	000	5101	UND	522.200,00	0,0700	36.554,00	36.554,00	4.386,48		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	10.000,00	0,3300	3.300,00	3.300,00	396,00		12,00	
07	FEA 07 NUTRI LIVER	21069090	000	5101	UND	920,0000	0,0600	55,20	55,20	6,62		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	36.500,00	0,2900	10.585,00	10.585,00	1.270,20		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	9.600,00	0,2000	1.920,00	1.920,00	230,40		12,00	
11	FTNI 16 AMINOMED	21069090	000	5101	UND	7.200,00	0,5600	4.032,00	4.032,00	483,84		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	96.500,00	0,8100	78.165,00	78.165,00	9.379,80		12,00	
13	FEA 12 NEFRODIAL	21069090	000	5101	UND	8.532,00	0,1600	1.365,12	1.365,12	163,81		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	26.000,00	0,1700	4.420,00	4.420,00	530,40		12,00	
18	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	16.400,00	0,2100	3.444,00	3.444,00	413,28		12,00	
23	MN 26 TCM AGE	21069090	000	5101	UND	500,0000	0,5300	265,00	265,00	31,80		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A FEVEREIRO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.180

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0300 0556 9900 0359 5500 1000 0001 8010 0004 0529

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120006137363 - 13/03/2012 08:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	150,0000	0,5400	81,00	81,00	9,72		12,00	
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	2.210,0000	1,7800	3.933,80	3.933,80	472,06		12,00	
27	MN 27 NUTRI PRTEIN	21069090	000	5101	UND	10.500,0000	0,2000	2.100,00	2.100,00	252,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	4.800,0000	0,1300	624,00	624,00	74,88		12,00	
33	MN 28 MAXIJOULE	21069090	000	5101	UND	2.400,0000	0,0400	96,00	96,00	11,52		12,00	
34	FI 35 NAN 1 PRO	21069090	000	5101	UND	20.000,0000	0,1600	3.200,00	3.200,00	384,00		12,00	
36	FI 42 PREGOMIN	21069090	000	5101	UND	4.400,0000	0,6700	2.948,00	2.948,00	353,76		12,00	
37	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,1100	1.555,00	1.555,00	186,60		12,00	
38	FI 43 PREGOMIN PEPTI	21096060	000	5101	UND	1.200,0000	0,8100	972,00	972,00	116,64		12,00	
39	FI 34 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	10.800,0000	0,6000	6.480,00	6.480,00	777,60		12,00	
40	FEA 08 REABILIT IMUNO	21069090	000	5101	UND	1.780,0000	0,2100	373,80	373,80	44,86		12,00	
41	FEA 09 MODULEN IBD	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,9700	388,00	388,00	46,56		12,00	
42	FEA 11 NUTRI RENAL	21069090	000	5101	UND	184,0000	0,0700	12,88	12,88	1,55		12,00	
43	S 18 NUTREAN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	10.400,0000	0,1400	1.456,00	1.456,00	174,72		12,00	
44	S 23 FORTICARE	21069090	000	5101	UND	2.250,0000	0,7800	1.755,00	1.755,00	210,60		12,00	
45	S 24 FORTINI	21069090	000	5101	UND	1.600,0000	0,3700	592,00	592,00	71,04		12,00	
46	MN 25 MAXISPERSE	21069090	000	5101	UND	625,0000	0,5100	318,75	318,75	38,25		12,00	
47	MN 32 PLURIVITAMIN	21069090	000	5101	UND	400,0000	1,0000	400,00	400,00	48,00		12,00	
48	FI 35 INFANTRINI	21069090	000	5101	UND	4.000,0000	0,1600	640,00	640,00	76,80		12,00	
49	FI 37 NAN SOYA	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,2500	100,00	100,00	12,00		12,00	
50	FM 53 MSUD 1	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,0800	1.540,00	1.540,00	184,80		12,00	
51	FTNI 17 PREGOMIN PEPTI	21069090	000	5101	UND	9.350,0000	0,8100	7.573,50	7.573,50	908,82		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.181
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.181 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0300 0556 9900 0359 5500 1000 0001 8110 0004 0526 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120006138884 - 13/03/2012 09:00
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 0742307500217 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02		13/03/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		399.414,00		47.929,67	0,00	0,00	399.413,99
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	399.413,99		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - Sem Frete					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	ALMOÇO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	6.995,0000	9,9000	69.250,50	69.250,50	8.310,06		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.948,0000	9,8500	48.737,80	48.737,80	5.848,54		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.708,0000	9,8500	46.373,80	46.373,80	5.564,86		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.804,0000	4,0100	19.264,04	19.264,04	2.311,68		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.567,0000	4,2000	6.581,40	6.581,40	789,77		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.752,0000	4,0100	19.055,52	19.055,52	2.286,66		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.693,0000	4,0100	18.818,93	18.818,93	2.258,27		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.094,0000	9,9000	30.630,60	30.630,60	3.675,67		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.221,0000	4,0100	8.906,21	8.906,21	1.068,75		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.271,0000	9,8500	22.369,35	22.369,35	2.684,32		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.152,0000	9,8500	21.197,20	21.197,20	2.543,66		12,00	
12	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	1.212,0000	4,0100	4.860,12	4.860,12	583,21		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	46.400,0000	0,4500	20.880,00	20.880,00	2.505,60		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	12.238,0000	4,2000	51.399,60	51.399,60	6.167,95		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E	21069090	000	5101	UND	1.442,0000	4,2000	6.056,40	6.056,40	726,77		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A FEVEREIRO DE 2012.	

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída



1**Nº 000.000.181****SÉRIE: 1****Página 2 de 2****CONTROLE DO FISCO****CHAVE DE ACESSO****5312 0300 0556 9900 0359 5500 1000 0001 8110 0004 0526**

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO**5101 - VENDAS****PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO****353120006138884 - 13/03/2012 09:00****INSCRIÇÃO ESTADUAL****0742307500217****INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.****CNPJ****00.055.699/0003-59****DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
	FUNCIONARIOS					0							
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	375,0000	4,0100	1.503,75	1.503,75	180,45		12,00	
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	155,0000	9,8500	1.526,75	1.526,75	183,21		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	400,0000	4,0100	1.604,00	1.604,00	192,48		12,00	
19	LEITE EM PO INTEGRAL	21069090	000	5101	UND	31,0000	6,7200	208,32	208,33	25,00		12,00	
20	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS	21069090	000	5101	UND	10,0000	18,9700	189,70	189,70	22,76		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		Nº 000.000.191	
		SÉRIE: 1	

 <p style="text-align: center;">CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA</p> <p>AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970</p>	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">  </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; margin-top: 5px;"> CHAVE DE ACESSO 5312 0400 0556 9900 0359 5500 1000 0001 9110 0004 0526 </div> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120009036722 - 13/04/2012 17:18	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 13/04/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA					
PAGAMENTO A PRAZO					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 217.812,25	VALOR DO ICMS 26.137,47	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 217.812,25	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 217.812,25

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	619.000,00	0,0300	18.570,00	18.570,00	2.228,40		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	34.400,00	0,0300	1.032,00	1.032,00	123,84		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	355.500,00	0,0600	21.330,00	21.330,00	2.559,60		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	97.500,00	0,1400	13.650,00	13.650,00	1.638,00		12,00	
05	FTNEA 04 ISOSOURCE HN	21069090	000	5101	UND	354.000,00	0,0700	24.780,00	24.780,00	2.973,60		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	24.200,00	0,3300	7.986,00	7.986,00	958,32		12,00	
07	FEA 08 REABILIT IMUNO	21069090	000	5101	UND	12.860,00	0,2100	2.700,60	2.700,60	324,07		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	58.500,00	0,2900	16.965,00	16.965,00	2.035,80		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	22.400,00	0,2000	4.480,00	4.480,00	537,60		12,00	
11	FTNI 16 AMINOMED	21069090	000	5101	UND	8.400,00	0,5600	4.704,00	4.704,00	564,48		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	48.400,00	0,8100	39.204,00	39.204,00	4.704,48		12,00	
13	FEA 12 NEFRODIAL	21069090	000	5101	UND	5.925,00	0,1600	948,00	948,00	113,76		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	30.200,00	0,1700	5.134,00	5.134,00	616,08		12,00	
18	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	27.800,00	0,2100	5.838,00	5.838,00	700,56		12,00	
23	MN 26 TCM AGE	21069090	000	5101	UND	1.250,00	0,5300	662,50	662,50	79,50		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A MARCO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO



CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - -
SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.191

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0400 0556 9900 0359 5500 1000 0001 9110 0004 0526

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120009036722 - 13/04/2012 17:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	1.585,000 0	0,5400	855,90	855,90	102,71		12,00	
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	4.500,000 0	1,7800	8.010,00	8.010,00	961,20		12,00	
27	MN 27 NUTRI PRTEIN	21069090	000	5101	UND	15.750,00 00	0,2000	3.150,00	3.150,00	378,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	14.000,00 00	0,1300	1.820,00	1.820,00	218,40		12,00	
33	MN 28 MAXIJOULE	21069090	000	5101	UND	3.200,000 0	0,0400	128,00	128,00	15,36		12,00	
34	FI 35 NAN 1 PRO	21069090	000	5101	UND	31.600,00 00	0,1600	5.056,00	5.056,00	606,72		12,00	
36	FI 42 PREGOMIN	21069090	000	5101	UND	4.800,000 0	0,6700	3.216,00	3.216,00	385,92		12,00	
37	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,1100	1.555,00	1.555,00	186,60		12,00	
38	FI 43 PREGOMIN PEPTI	21096060	000	5101	UND	12.400,00 00	0,8100	10.044,00	10.044,00	1.205,28		12,00	
39	FI 34 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	5.600,000 0	0,6000	3.360,00	3.360,00	403,20		12,00	
43	S 18 NUTREAN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	18.800,00 00	0,1400	2.632,00	2.632,00	315,84		12,00	
44	S 23 FORTICARE	21069090	000	5101	UND	500,0000	0,7800	390,00	390,00	46,80		12,00	
45	FTNI 17 PREGOMIN PEPTI	21069090	000	5101	UND	6.800,000 0	0,8100	5.508,00	5.508,00	660,96		12,00	
46	MN 25 MAXISPERSE	21069090	000	5101	UND	375,0000	0,5100	191,25	191,25	22,95		12,00	
48	FI 35 INFANTRINI	21069090	000	5101	UND	8.000,000 0	0,1600	1.280,00	1.280,00	153,60		12,00	
49	S20	21069090	000	5101	UND	18.800,00 00	0,1400	2.632,00	2.632,00	315,84		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.192
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0400 0556 9900 0359 5500 1000 0001 9210 0004 0523 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.192 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120009036734 - 13/04/2012 17:18
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	13/04/2012
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	SANTA MARIA NORTE	72550-007	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Brasília		DF	ISENTO

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
456.868,97	54.824,27	0,00	0,00	456.868,97	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.868,97

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO



DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ALMOCO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	7.334,0000	9,9000	72.606,60	72.606,60	8.712,79		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.706,0000	9,8500	56.204,10	56.204,10	6.744,49		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.364,0000	9,8500	52.835,40	52.835,40	6.340,25		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.669,0000	4,0100	22.732,69	22.732,69	2.727,92		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.701,0000	4,2000	7.144,20	7.144,20	857,30		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	5.616,0000	4,0100	22.520,16	22.520,16	2.702,42		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	5.481,0000	4,0100	21.978,81	21.978,81	2.637,46		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.334,0000	9,9000	33.006,60	33.006,60	3.960,79		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	3.081,0000	4,0100	12.354,81	12.354,81	1.482,58		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	3.017,0000	9,8500	29.717,45	29.717,45	3.566,09		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.934,0000	9,8500	28.899,90	28.899,90	3.467,99		12,00	
12	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	1.408,0000	4,0100	5.646,08	5.646,08	677,53		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	49.600,0000	0,4500	22.320,00	22.320,00	2.678,40		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	13.082,0000	4,2000	54.944,40	54.944,40	6.593,33		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E	21069090	000	5101	UND	1.644,0000	4,2000	6.904,80	6.904,80	828,58		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A MARCO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

<div>DF Sefaz <small>SECRETARIA DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL</small></div> <div>DF Sefaz COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA</div> <div>AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970</div>		<div>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - Entrada 1 - Saída</div> <div>1</div> <div>Nº 000.000.192</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>Página 2 de 2</div>		<div>CONTROLE DO FISCO</div> <div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>5312 0400 0556 9900 0359 5500 1000 0001 9210 0004 0523</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div>															
NATUREZA DA OPERAÇÃO				5101 - VENDAS				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO				353120009036734 - 13/04/2012 17:18							
INSCRIÇÃO ESTADUAL				0742307500217				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.				CNPJ				00.055.699/0003-59			
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI						
	FUNCIONARIOS					0													
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	550,0000	4,0100	2.205,50	2.205,50	264,66		12,00							
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	242,0000	9,8500	2.383,70	2.383,70	286,04		12,00							
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	550,0000	4,0100	2.205,50	2.205,50	264,66		12,00							
19	LEITE EM PO INTEGRAL	21069090	000	5101	UND	9,0000	6,7200	60,48	60,48	7,26		12,00							
20	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS	21069090	000	5101	UND	7,0000	18,9700	132,79	132,79	15,93		12,00							
21	AGUA DE COCO 01/2012	21069090	000	5101	UND	20,0000	3,2500	65,00	65,00	7,80		12,00							

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.203
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.203 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0500 0556 9900 0359 5500 1000 0002 0310 0004 0522 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02		10/05/2012	
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E		BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE		CEP 72550-007	
MUNICÍPIO Brasília		FONE/FAX		UF DF	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 414.746,53	VALOR DO ICMS 49.769,58	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 414.746,53
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 414.746,53

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL.	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS
1	ALMOCO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	7.180,000	9,9000	71.082,00	71.082,00	8.529,84		12,00
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.241,000	9,8500	51.623,85	51.623,85	6.194,86		12,00
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.914,000	9,8500	48.402,90	48.402,90	5.808,35		12,00
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.063,000	4,0100	20.302,63	20.302,63	2.436,32		12,00
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.746,000	4,2000	7.333,20	7.333,20	879,98		12,00
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	5.067,000	4,0100	20.318,67	20.318,67	2.438,24		12,00
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.947,000	4,0100	19.837,47	19.837,47	2.380,50		12,00
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.294,000	9,9000	32.610,60	32.610,60	3.913,27		12,00
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.561,000	4,0100	10.269,61	10.269,61	1.232,35		12,00
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.688,000	9,8500	26.476,80	26.476,80	3.177,22		12,00
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.556,000	9,8500	25.176,60	25.176,60	3.021,19		12,00
12	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	1.234,000	4,0100	4.948,34	4.948,34	593,80		12,00
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	48.000,000	0,4500	21.600,00	21.600,00	2.592,00		12,00
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	9.990,000	4,2000	41.958,00	41.958,00	5.034,96		12,00
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E	21069090	000	5101	UND	1.510,000	4,2000	6.342,00	6.342,00	761,04		12,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A ABRIL DE 2012.	RESERVADO AO FISCO



**OCIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.203

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0500 0556 9900 0359 5500 1000 0002 0310 0004 0522

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120011350452 - 10/05/2012 10:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
	FUNCIONARIOS					0							
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	450,0000	4,0100	1.804,50	1.804,50	216,54		12,00	
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	180,0000	9,8500	1.773,00	1.773,00	212,76		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	450,0000	4,0100	1.804,50	1.804,50	216,54		12,00	
19	LEITE EM PO INTEGRAL	21069090	000	5101	UND	44,0000	6,7200	295,68	295,68	35,48		12,00	
20	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS	21069090	000	5101	UND	19,0000	18,9700	360,43	360,43	43,25		12,00	
21	AGUA DE COCO	21069090	000	5101	UND	131,0000	3,2500	425,75	425,75	51,09		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.193
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA AV COMERCIAL LOTE 881 BAIRRO TRADICIONAL, S/N - - SAO SEBASTIAO, Brasilia, DF - CEP: 70300970		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.193 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0400 0556 9900 0359 5500 1000 0001 9310 0004 0520 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120009175645 - 16/04/2012 13:59
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 16/04/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1,177,43	VALOR DO ICMS 141,29	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1,177,43	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1,177,43


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
19	LEITE EM PO INTEGRAL 03/2012	21069090	000	5101	UND	50,0000	6,7200	336,00	336,00	40,32		12,00	
20	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS 03/2012	21069090	000	5101	UND	19,0000	18,9700	360,43	360,43	43,25		12,00	
21	AGUA DE COCO 03/2012	21069090	000	5101	UND	148,0000	3,2500	481,00	481,00	57,72		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A MARCO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		Nº 000.000.202	
		SÉRIE: 1	



ICIAL
COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA


SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasilia, DF - CEP: 70632300

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.202
SÉRIE: 1
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
5312 0500 0556 9900 0359 5500 1000 0002 0210 0004 0525

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120011350082 - 10/05/2012 10:10	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 10/05/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 203.069,55	VALOR DO ICMS 24.368,35	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 203.069,55
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 203.069,55

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	710.000,00	0,0300	21.300,00	21.300,00	2.556,00		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	26.000,00	0,0300	780,00	780,00	93,60		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	374.000,00	0,0600	22.440,00	22.440,00	2.692,80		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	93.750,00	0,1400	13.125,00	13.125,00	1.575,00		12,00	
05	FTNEA 04 ISOSOURCE HN	21069090	000	5101	UND	263.000,00	0,0700	18.410,00	18.410,00	2.209,20		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	12.600,00	0,3300	4.158,00	4.158,00	498,96		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	96.500,00	0,2900	27.985,00	27.985,00	3.358,20		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	26.000,00	0,2000	5.200,00	5.200,00	624,00		12,00	
11	FTNI 16 AMINOMED	21069090	000	5101	UND	6.800,00	0,5600	3.808,00	3.808,00	456,96		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	30.400,00	0,8100	24.624,00	24.624,00	2.954,88		12,00	
13	FTNI 17 PREGOMIN PEPTI	21069090	000	5101	UND	26.400,00	0,8100	21.384,00	21.384,00	2.566,08		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	14.600,00	0,1700	2.482,00	2.482,00	297,84		12,00	
18	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	39.200,00	0,2100	8.232,00	8.232,00	987,84		12,00	
23	S 23 FOTICARE	21069090	000	5101	UND	2.750,00	0,7800	2.145,00	2.145,00	257,40		12,00	
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	1.300,00	0,5400	702,00	702,00	84,24		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A ABRIL DE 2012.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFEDocumento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.202

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0500 0556 9900 0359 5500 1000 0002 0210 0004 0525

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO
5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120011350082 - 10/05/2012 10:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	4.710,000 0	1,7800	8.383,80	8.383,80	1.006,06		12,00	
27	MN 27 NUTRI PRTEIN	21069090	000	5101	UND	14.750,00 00	0,2000	2.950,00	2.950,00	354,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	9.600,000 0	0,1300	1.248,00	1.248,00	149,76		12,00	
33	MN 28 MAXIJOULE	21069090	000	5101	UND	1.600,000 0	0,0400	64,00	64,00	7,68		12,00	
34	FI 35 NAN 1 PRO	21069090	000	5101	UND	29.200,00 00	0,1600	4.672,00	4.672,00	560,64		12,00	
37	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	1.000,000 0	3,1100	3.110,00	3.110,00	373,20		12,00	
39	FI 34 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	2.000,000 0	0,6000	1.200,00	1.200,00	144,00		12,00	
43	S 18 NUTREAN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	11.600,00 00	0,1400	1.624,00	1.624,00	194,88		12,00	
46	MN 25 MAXISPERSE	21069090	000	5101	UND	625,0000	0,5100	318,75	318,75	38,25		12,00	
48	FI 35 INFANTRINI	21069090	000	5101	UND	16.400,00 00	0,1600	2.624,00	2.624,00	314,88		12,00	
49	FI37 NAN SOYA	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,2500	100,00	100,00	12,00		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.204
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0500 0556 9900 0359 5500 1000 0002 0410 0004 0520 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.204 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120011776431 - 15/05/2012 11:16
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	15/05/2012
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	SANTA MARIA NORTE	72550-007	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Brasília		DF	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
		ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
3.330,00	399,60	0,00	0,00	3.330,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.330,00


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	111.000,000	0,0300	3.330,00	3.330,00	399,60		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO EXTRA REF A ABRIL DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.211
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasilia, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.211 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0600 0556 9900 0359 5500 1000 0002 1110 0004 0528 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120013724917 - 05/06/2012 16:39
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02		05/06/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 208.278,40	VALOR DO ICMS 24.993,41	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 208.278,40	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 208.278,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	710.000,0000	0,0300	21.300,00	21.300,00	2.556,00		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	12.000,0000	0,0300	360,00	360,00	43,20		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	565.500,0000	0,0600	33.930,00	33.930,00	4.071,60		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	190.500,0000	0,1400	26.670,00	26.670,00	3.200,40		12,00	
05	FTNEA 04 ISOSOURCE HN	21069090	000	5101	UND	95.000,0000	0,0700	6.650,00	6.650,00	798,00		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	4.600,0000	0,3300	1.518,00	1.518,00	182,16		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	44.000,0000	0,2900	12.760,00	12.760,00	1.531,20		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	32.400,0000	0,2000	6.480,00	6.480,00	777,60		12,00	
11	FTNI 16 AMINOMED	21069090	000	5101	UND	7.600,0000	0,5600	4.256,00	4.256,00	510,72		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	27.600,0000	0,8100	22.356,00	22.356,00	2.682,72		12,00	
13	FTNI 17 PREGOMIN PEPTI	21069090	000	5101	UND	22.400,0000	0,8100	18.144,00	18.144,00	2.177,28		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	21.400,0000	0,1700	3.638,00	3.638,00	436,56		12,00	
18	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	53.600,0000	0,2100	11.256,00	11.256,00	1.350,72		12,00	
23	S 23 FOTICARE	21069090	000	5101	UND	375,0000	0,7800	292,50	292,50	35,10		12,00	
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	5.125,0000	0,5400	2.767,50	2.767,50	332,10		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A MAIO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO



CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.211

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0600 0556 9900 0359 5500 1000 0002 1110 0004 0528

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120013724917 - 05/06/2012 16:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	7.900,000 0	1,7800	14.062,00	14.062,00	1.687,44		12,00	
27	MN 27 NUTRI PRTEIN	21069090	000	5101	UND	24.250,00 00	0,2000	4.850,00	4.850,00	582,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	12.400,00 00	0,1300	1.612,00	1.612,00	193,44		12,00	
33	MN 26 TCM AGE	21069090	000	5101	UND	1.000,000 0	0,5300	530,00	530,00	63,60		12,00	
34	FI 35 NAN 1 PRO	21069090	000	5101	UND	26.000,00 00	0,1600	4.160,00	4.160,00	499,20		12,00	
37	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,1100	1.555,00	1.555,00	186,60		12,00	
39	FI 34 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	6.800,000 0	0,6000	4.080,00	4.080,00	489,60		12,00	
43	S 18 NUTREAN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	6.400,000 0	0,1400	896,00	896,00	107,52		12,00	
46	APTAMIL AR	21069090	000	5101	UND	1.600,000 0	0,2500	400,00	400,00	48,00		12,00	
48	FI 35 INFANTRINI	21069090	000	5101	UND	8.900,000 0	0,1600	1.424,00	1.424,00	170,88		12,00	
49	FI37 NAN SOYA	21069090	000	5101	UND	800,0000	0,2500	200,00	200,00	24,00		12,00	
50	FEA 11 NUTRI RENAL	21069090	000	5101	UND	1.196,000 0	0,0700	83,72	83,72	10,05		12,00	
51	FEA 12 NEFRODIAL	21069090	000	5101	UND	12.798,00 00	0,1600	2.047,68	2.047,68	245,72		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.212
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.212 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0600 0556 9900 0359 5500 1000 0002 1210 0004 0525 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120013724925 - 05/06/2012 16:39

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02		05/06/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 441.444,73	VALOR DO ICMS 52.973,36	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 441.444,73	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 441.444,73

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ALMOCO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	7.164,0000	9,9000	70.923,60	70.923,60	8.510,83		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.561,0000	9,8500	54.775,85	54.775,85	6.573,10		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.336,0000	9,8500	52.559,60	52.559,60	6.307,15		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.420,0000	4,0100	21.734,20	21.734,20	2.608,10		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.764,0000	4,2000	7.408,80	7.408,80	889,06		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	5.456,0000	4,0100	21.878,56	21.878,56	2.625,43		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	5.356,0000	4,0100	21.477,56	21.477,56	2.577,31		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.189,0000	9,9000	31.571,10	31.571,10	3.788,53		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.994,0000	4,0100	12.005,94	12.005,94	1.440,71		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	3.050,0000	9,8500	30.042,50	30.042,50	3.605,10		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.975,0000	9,8500	29.303,75	29.303,75	3.516,45		12,00	
12	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	1.113,0000	4,0100	4.463,13	4.463,13	535,58		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	49.600,0000	0,4500	22.320,00	22.320,00	2.678,40		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	10.962,0000	4,2000	46.040,40	46.040,40	5.524,85		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E	21069090	000	5101	UND	1.617,0000	4,2000	6.791,40	6.791,40	814,97		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A MAIO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO



**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasilia, DF - CEP: 70632300

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.212

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0600 0556 9900 0359 5500 1000 0002 1210 0004 0525

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120013724925 - 05/06/2012 16:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
	FUNCCIONARIOS					0							
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	550,0000	4,0100	2.205,50	2.205,50	264,66		12,00	
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	242,0000	9,8500	2.383,70	2.383,70	286,04		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	550,0000	4,0100	2.205,50	2.205,50	264,66		12,00	
19	LEITE EM PO INTEGRAL	21069090	000	5101	UND	39,0000	6,7200	262,08	262,08	31,45		12,00	
20	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS	21069090	000	5101	UND	21,0000	18,9700	398,37	398,37	47,80		12,00	
21	AGUA DE COCO	21069090	000	5101	UND	201,0000	3,2500	653,25	653,25	78,39		12,00	
22	AVEIA (FARELO, FLOCOS...) PORCAO 0,02G	21069090	000	5101	UND	250,0000	0,1000	25,00	25,00	3,00		12,00	
23	LEITE EM PO DESNATADO	21069090	000	5101	UND	2,0000	7,4700	14,94	14,94	1,79		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.224
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.224 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0700 0556 9900 0359 5500 1000 0002 2410 0004 0520 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120016310959 - 04/07/2012 09:41
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 04/07/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO



CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 192.829,64	VALOR DO ICMS 23.139,57
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 192.829,64	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 192.829,64

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	518.000,000	0,0300	15.540,00	15.540,00	1.864,80		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	8.800,000	0,0300	264,00	264,00	31,68		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	350.500,000	0,0600	21.030,00	21.030,00	2.523,60		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	156.500,000	0,1400	21.910,00	21.910,00	2.629,20		12,00	
05	FTNEA 04 ISOSOURCE HN	21069090	000	5101	UND	271.000,000	0,0700	18.970,00	18.970,00	2.276,40		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	14.800,000	0,3300	4.884,00	4.884,00	586,08		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	3.000,000	0,2900	870,00	870,00	104,40		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	34.800,000	0,2000	6.960,00	6.960,00	835,20		12,00	
11	FTNI 16 AMINOMED	21069090	000	5101	UND	5.200,000	0,5600	2.912,00	2.912,00	349,44		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	28.800,000	0,8100	23.328,00	23.328,00	2.799,36		12,00	
13	FTNI 17 PREGOMIN PEPTI	21069090	000	5101	UND	28.400,000	0,8100	23.004,00	23.004,00	2.760,48		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	34.000,000	0,1700	5.780,00	5.780,00	693,60		12,00	
18	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	44.600,000	0,2100	9.366,00	9.366,00	1.123,92		12,00	
23	S 23 FOTICARE	21069090	000	5101	UND	750,000	0,7800	585,00	585,00	70,20		12,00	
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	8.315,000	0,5400	4.490,10	4.490,10	538,81		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN



DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A JUNHO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

 SEFAZ/DF CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.224 SÉRIE: 1 Página 2 de 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0700 0556 9900 0359 5500 1000 0002 2410 0004 0520 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120016310959 - 04/07/2012 09:41		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 00.055.699/0003-59	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	4.300,0000	1,7800	7.654,00	7.654,00	918,48		12,00	
27	MN 27 NUTRI PRTEIN	21069090	000	5101	UND	6.750,0000	0,2000	1.350,00	1.350,00	162,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	13.600,0000	0,1300	1.768,00	1.768,00	212,16		12,00	
33	MN 26 TCM AGE	21069090	000	5101	UND	500,0000	0,5300	265,00	265,00	31,80		12,00	
34	FI 35 NAN 1 PRO	21069090	000	5101	UND	34.000,0000	0,1600	5.440,00	5.440,00	652,80		12,00	
37	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,1100	1.555,00	1.555,00	186,60		12,00	
39	FI 34 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	6.000,0000	0,6000	3.600,00	3.600,00	432,00		12,00	
43	S 18 NUTREAN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	7.600,0000	0,1400	1.064,00	1.064,00	127,68		12,00	
46	APTAMIL AR	21069090	000	5101	UND	1.200,0000	0,2500	300,00	300,00	36,00		12,00	
48	FI 35 INFANTRINI	21069090	000	5101	UND	4.600,0000	0,1600	736,00	736,00	88,32		12,00	
49	FI37 NAN SOYA	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,2500	100,00	100,00	12,00		12,00	
50	FEA 11 NUTRI RENAL	21069090	000	5101	UND	2.484,0000	0,0700	173,88	173,88	20,87		12,00	
51	FEA 12 NEFRODIAL	21069090	000	5101	UND	32.943,0000	0,1600	5.270,88	5.270,88	632,51		12,00	
52	FEA 07 NUTRILIVER	21069090	000	5101	UND	6.348,0000	0,0600	380,88	380,88	45,71		12,00	
53	FEA 08 REABILIT IMUNO	21069090	000	5101	UND	890,0000	0,2100	186,90	186,90	22,43		12,00	
54	S 24 FORTINI	21069090	000	5101	UND	6.000,0000	0,3700	2.220,00	2.220,00	266,40		12,00	
55	MN 29 NEOFIBER	21069090	000	5101	UND	800,0000	1,0900	872,00	872,00	104,64		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.227
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.227 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0700 0556 9900 0359 5500 1000 0002 2710 0004 0521 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120016436696 - 05/07/2012 09:40
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 05/07/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO



CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 407.294,01	VALOR DO ICMS 48.875,29	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 407.294,01	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 407.294,01

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ALMOCO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	6.308,000	9,9000	62.449,20	62.449,20	7.493,90		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.216,000	9,8500	51.377,60	51.377,60	6.165,31		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.969,000	9,8500	48.944,65	48.944,65	5.873,36		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	5.150,000	4,0100	20.651,50	20.651,50	2.478,18		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.598,000	4,2000	6.711,60	6.711,60	805,39		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	5.148,000	4,0100	20.643,48	20.643,48	2.477,22		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.987,000	4,0100	19.997,87	19.997,87	2.399,74		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	2.942,000	9,9000	29.125,80	29.125,80	3.495,10		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.725,000	4,0100	10.927,25	10.927,25	1.311,27		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.760,000	9,8500	27.186,00	27.186,00	3.262,32		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.641,000	9,8500	26.013,85	26.013,85	3.121,66		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	48.000,000	0,4500	21.600,00	21.600,00	2.592,00		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	9.990,000	4,2000	41.958,00	41.958,00	5.034,96		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	1.494,000	4,2000	6.274,80	6.274,80	752,98		12,00	
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	475,0000	4,0100	1.904,75	1.904,75	228,57		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN



DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A JUNHO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

 SAAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasilia, DF - CEP: 70632300		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.000.227 SÉRIE: 1 Página 2 de 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0700 0556 9900 0359 5500 1000 0002 2710 0004 0521 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120016436696 - 05/07/2012 09:40		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 00.055.699/0003-59	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	228,0000	9,8500	2.245,80	2.245,80	269,50		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	475,0000	4,0100	1.904,75	1.904,75	228,57		12,00	
19	LEITE EM PO INTEGRAL	21069090	000	5101	UND	40,0000	6,7200	268,80	268,80	32,26		12,00	
20	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS	21069090	000	5101	UND	36,0000	18,9700	682,92	682,92	81,95		12,00	
21	AGUA DE COCO	21069090	000	5101	UND	489,0000	3,2500	1.589,25	1.589,25	190,71		12,00	
22	AVEIA (FARELO, FLOCOS...) PORCAO 0,02G	21069090	000	5101	UND	21,0000	0,1000	2,10	2,10	0,25		12,00	
23	LEITE EM PO DESNATADO	21069090	000	5101	UND	1,0000	7,4700	7,47	7,47	0,90		12,00	
24	MERENDA ACOMPANHANTE	21069090	000	5101	UND	205,0000	4,0100	822,05	822,05	98,65		12,00	
25	CEIA ACOMPANHANTE	21069090	000	5101	UND	192,0000	4,0100	769,92	769,92	92,39		12,00	
26	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	140,0000	4,0100	561,40	561,40	67,37		12,00	
27	COQUETEL DE FRUTAS	21069090	000	5101	UND	300,0000	4,0000	1.200,00	1.200,00	144,00		12,00	
28	COQUETEL DE FRUTAS COM LEITE	21069090	000	5101	UND	300,0000	4,0000	1.200,00	1.200,00	144,00		12,00	
29	IOGURTE DE FRUTAS	21069090	000	5101	UND	150,0000	1,0000	150,00	150,00	18,00		12,00	
30	IOGURTE DE FRUTAS DESNATADO	21069090	000	5101	UND	112,0000	1,1000	123,20	123,20	14,78		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.237
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.237 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0800 0556 9900 0359 5500 1000 0002 3710 0004 0521 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120019346028 - 06/08/2012 11:09
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02		06/08/2012
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	SANTA MARIA NORTE	72550-007		
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Brasília		DF	ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 233.114,85	VALOR DO ICMS 27.973,78
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 233.114,85

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	591.000,000	0,0300	17.730,00	17.730,00	2.127,60		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	3.200.000,00	0,0300	96,00	96,00	11,52		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	255.000,000	0,0600	15.300,00	15.300,00	1.836,00		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	71.750.000,00	0,1400	10.045,00	10.045,00	1.205,40		12,00	
05	FTNEA 04 ISOSOURCE HN	21069090	000	5101	UND	567.000,000	0,0700	39.690,00	39.690,00	4.762,80		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	7.000.000,00	0,3300	2.310,00	2.310,00	277,20		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	22.500.000,00	0,2900	6.525,00	6.525,00	783,00		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	32.000.000,00	0,2000	6.400,00	6.400,00	768,00		12,00	
11	FTNEA 05	21069090	000	5101	UND	12.000.000,00	0,0700	840,00	840,00	100,80		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	80.050.000,00	0,8100	64.840,50	64.840,50	7.780,86		12,00	
13	FTNI 17 PREGOMIN PEPTI	21069090	000	5101	UND	24.000.000,00	0,8100	19.440,00	19.440,00	2.332,80		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	26.200.000,00	0,1700	4.454,00	4.454,00	534,48		12,00	
18	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	26.400.000,00	0,2100	5.544,00	5.544,00	665,28		12,00	
23	S 23 FOTICARE	21069090	000	5101	UND	10.375.000,00	0,7800	8.092,50	8.092,50	971,10		12,00	
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	4.390.000,00	0,5400	2.370,60	2.370,60	284,47		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN



DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A JULHO DE 2012.	

OCIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.237 SÉRIE: 1 Página 2 de 2	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> <small>CONTROLE DO FISCO</small> </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; margin-top: 5px;"> <small>CHAVE DE ACESSO</small> 5312 0800 0556 9900 0359 5500 1000 0002 3710 0004 0521 </div> <p style="font-size: small;">Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
<small>NATUREZA DA OPERAÇÃO</small> 5101 - VENDAS		<small>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</small> 353120019346028 - 06/08/2012 11:09
<small>INSCRIÇÃO ESTADUAL</small> 0742307500217	<small>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</small>	<small>CNPJ</small> 00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	2.650,0000	1,7800	4.717,00	4.717,00	566,04		12,00	
27	MN 27 NUTRI PRTEIN	21069090	000	5101	UND	18.750,0000	0,2000	3.750,00	3.750,00	450,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	10.800,0000	0,1300	1.404,00	1.404,00	168,48		12,00	
33	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,1100	1.555,00	1.555,00	186,60		12,00	
34	FI 35 NAN 1 PRO	21069090	000	5101	UND	15.200,0000	0,1600	2.432,00	2.432,00	291,84		12,00	
39	FI 34 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	2.400,0000	0,6000	1.440,00	1.440,00	172,80		12,00	
43	S 18 NUTREAN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	6.800,0000	0,1400	952,00	952,00	114,24		12,00	
48	FI 35 INFANTRINI	21069090	000	5101	UND	13.800,0000	0,1600	2.208,00	2.208,00	264,96		12,00	
54	S 24 FORTINI	21069090	000	5101	UND	26.800,0000	0,3700	9.916,00	9.916,00	1.189,92		12,00	
55	MN 25 MAXISPERSE	21069090	000	5101	UND	375,0000	0,5100	191,25	191,25	22,95		12,00	
56	MN 29 NEOFIBER	21069090	000	5101	UND	800,0000	1,0900	872,00	872,00	104,64		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.238
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.238 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0800 0556 9900 0359 5500 1000 0002 3810 0004 0529 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120019346033 - 06/08/2012 11:09

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	06/08/2012
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	SANTA MARIA NORTE	72550-007	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Brasília		DF	ISENTO

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
367.548,33	44.105,80	0,00	0,00	367.548,33	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367.548,33

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ALMOCO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	6.393,0000	9,9000	63.290,70	63.290,70	7.594,88		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	3.977,0000	9,8500	39.173,45	39.173,45	4.700,81		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	3.713,0000	9,8500	36.573,05	36.573,05	4.388,77		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	3.848,0000	4,0100	15.430,48	15.430,48	1.851,66		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.642,0000	4,2000	6.896,40	6.896,40	827,57		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	3.891,0000	4,0100	15.602,91	15.602,91	1.872,35		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	3.688,0000	4,0100	14.788,88	14.788,88	1.774,67		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.029,0000	9,9000	29.987,10	29.987,10	3.598,45		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.295,0000	4,0100	9.202,95	9.202,95	1.104,35		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.331,0000	9,8500	22.960,35	22.960,35	2.755,24		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.180,0000	9,8500	21.473,00	21.473,00	2.576,76		12,00	
13	CAFE 50 ml	21069090	000	5101	UND	49.600,0000	0,4500	22.320,00	22.320,00	2.678,40		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	11.842,0000	4,2000	49.736,40	49.736,40	5.968,37		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	1.433,0000	4,2000	6.018,60	6.018,60	722,23		12,00	
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	610,0000	4,0100	2.446,10	2.446,10	293,53		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A JULHO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFEDocumento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.238

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0800 0556 9900 0359 5500 1000 0002 3810 0004 0529

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120019346033 - 06/08/2012 11:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	248,0000	9,8500	2.442,80	2.442,80	293,14		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	565,0000	4,0100	2.265,65	2.265,65	271,88		12,00	
19	DESJEJUM ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	211,0000	4,0100	846,11	846,11	101,53		12,00	
20	COLACAO ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	196,0000	4,0100	785,96	785,96	94,32		12,00	
21	ALMOCO ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	175,0000	9,8500	1.723,75	1.723,75	206,85		12,00	
22	MERENDA ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	179,0000	4,0100	717,79	717,79	86,13		12,00	
23	JANTAR ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	179,0000	9,8500	1.763,15	1.763,15	211,58		12,00	
24	CEIA ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	177,0000	4,0100	709,77	709,77	85,17		12,00	
25	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	98,0000	4,0100	392,98	392,98	47,16		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.240
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.240 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0800 0556 9900 0359 5500 1000 0002 4010 0004 0527 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120019386068 - 06/08/2012 16:29	

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.			CNPJ 00.055.699/0003-59		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217								

DESTINATÁRIO/REMETENTE				CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02		DATA DA EMISSÃO 06/08/2012	
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE				BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE		CEP 72550-007	
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E				MUNICÍPIO Brasília		DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
FONE/FAX				UF DF		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL				ISENTO			

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 323,43		VALOR DO ICMS 38,81		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 323,43	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 323,43	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS											
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	ABACAXI PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	4,0000	0,9200	3,68	3,68	0,44		12,00	
7	CHA DE ERVAS (ERVA-DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA, CAPIM SANTO, HORTELA, PRETO, MATE, VERDE ETC) COM ACUCAR OU ADOCANTE ARTIFI	21069090	000	5101	UND	5,0000	1,7800	8,90	8,90	1,07		12,00	
10	CREME DE FRUTAS SEM LEITE PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	13,0000	3,5000	45,50	45,50	5,46		12,00	
11	GELATINA NORMAL PREPARADA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	3,0000	0,7900	2,37	2,37	0,28		12,00	
13	LEITE DE SOJA EM PO	21069090	000	5101	UND	1,0000	5,5200	5,52	5,52	0,66		12,00	
14	LEITE DESNATADO EM PO	21069090	000	5101	UND	1,0000	5,5200	5,52	5,52	0,66		12,00	
15	MACA	21069090	000	5101	UND	3,0000	1,6100	4,83	4,83	0,58		12,00	
16	MELANCIA	21069090	000	5101	UND	2,0000	1,2000	2,40	2,40	0,29		12,00	
23	MINGAU DE FARINHAS VARIADAS DE ACORDO COM O CODEX ALIMENTARIUS 200ML	21069090	000	5101	UND	3,0000	3,9000	11,70	11,70	1,40		12,00	
24	PAO DE FORMA	21069090	000	5101	UND	1,0000	0,7500	0,75	0,75	0,09		12,00	
28	SOPA DE LEGUMES SEM CARNE	21069090	000	5101	UND	7,0000	3,5000	24,50	24,50	2,94		12,00	
30	SUCO DE FRUTAS A 20% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	24,0000	2,5000	60,00	60,00	7,20		12,00	
31	SUCO DE FRUTAS A 40% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	18,0000	3,8000	68,40	68,40	8,21		12,00	
32	SUCO DE FRUTAS A 50% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	5,0000	3,9000	19,50	19,50	2,34		12,00	
33	SUCO DE FRUTAS 100% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	13,0000	4,3000	55,90	55,90	6,71		12,00	
34	VITAMINA DE FRUTAS PREPARADA COM LEITE PASTEURIZADO OU EM PO, INTEGRAL OU DESNATADO OU SOJA 200ML	21069090	000	5101	UND	1,0000	3,9600	3,96	3,96	0,48		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN							
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A JUNHO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO



**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.240

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0800 0556 9900 0359 5500 1000 0002 4010 0004 0527

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120019386068 - 06/08/2012 16:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL



0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

00.055.699/0003-59

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.241
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0800 0556 9900 0359 5500 1000 0002 4110 0004 0524 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.241 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120019458409 - 07/08/2012 10:19
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	07/08/2012
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	SANTA MARIA NORTE	72550-007	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Brasília		DF	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO



CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
2.471,89	296,62	0,00	0,00	2.471,89	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.471,89

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ABACAXI PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	7,0000	0,9200	6,44	6,44	0,77		12,00	
2	AGUA DE COCO PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	158,0000	3,2500	513,50	513,50	61,62		12,00	
3	BANANA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	48,0000	0,7300	35,04	35,04	4,20		12,00	
4	BISCOITO AGUA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	1,0000	0,2000	0,20	0,20	0,02		12,00	
5	BISCOITO DOCE OU SALGADO PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	3,0000	0,2000	0,60	0,60	0,07		12,00	
7	CHA DE ERVAS (ERVA-DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA, CAPIM SANTO, HORTELA, PRETO, MATE, VERDE ETC) COM ACUCAR OU ADOCANTE ARTIFI	21069090	000	5101	UND	24,0000	1,7800	42,72	42,72	5,13		12,00	
8	COQUETEL DE FRUTAS SEM LEITE PORCAO 200 ML	21069090	000	5101	UND	31,0000	4,0000	124,00	124,00	14,88		12,00	
9	CREME DE FRUTAS COM LEITE PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	10,0000	4,0000	40,00	40,00	4,80		12,00	
10	CREME DE FRUTAS SEM LEITE PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	67,0000	3,5000	234,50	234,50	28,14		12,00	
11	GELATINA NORMAL PREPARADA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	25,0000	0,7900	19,75	19,75	2,37		12,00	
13	GELATINA DIETETICA PREPARADA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	9,0000	2,2900	20,61	20,61	2,47		12,00	
14	GOIABA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	1,0000	1,1800	1,18	1,18	0,14		12,00	
15	IOGURTE DE FRUTAS 200ML	21069090	000	5101	UND	10,0000	1,0000	10,00	10,00	1,20		12,00	
16	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO LATA 400G	21069090	000	5101	UND	36,0000	6,7200	241,92	241,92	29,03		12,00	
17	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	1,0000	0,9600	0,96	0,96	0,12		12,00	
18	MACA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	3,0000	1,6100	4,83	4,83	0,58		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN



DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A JULHO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

 <p>CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA</p> <p>SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300</p>	<p align="center">DANFE</p> <p align="center">Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <div style="border: 1px solid black; width: 30px; height: 30px; text-align: center; margin: 0 auto;">1</div> <p>Nº 000.000.241</p> <p>SÉRIE: 1</p> <p align="center">Página 2 de 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>5312 0800 0556 9900 0359 5500 1000 0002 4110 0004 0524</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</p> <p>353120019458409 - 07/08/2012 10:19</p>
<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO</p> <p>5101 - VENDAS</p>		<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL</p> <p>0742307500217</p>
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p>		<p>CNPJ</p> <p>00.055.699/0003-59</p>

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
19	MAMAO PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	34,0000	1,1300	38,42	38,42	4,61		12,00	
20	MANGA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	2,0000	1,6700	3,34	3,34	0,40		12,00	
21	MELANCIA PORCAO 300G	21069090	000	5101	UND	15,0000	1,2000	18,00	18,00	2,16		12,00	
22	MELAO PORCAO 200G	21069090	000	5101	UND	1,0000	2,1800	2,18	2,18	0,26		12,00	
23	MINGAU DE FARINHAS VARIADAS DE ACORDO COM O CODEX ALIMENTARIUS 200ML	21069090	000	5101	UND	6,0000	3,9000	23,40	23,40	2,81		12,00	
24	PAO FRANCES OU PAO DOCE 50G	21069090	000	5101	UND	3,0000	1,0000	3,00	3,00	0,36		12,00	
25	PERA 120G	21069090	000	5101	UND	3,0000	2,5600	7,68	7,68	0,92		12,00	
26	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO PRE COZIDO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS LATA 500G	21069090	000	5101	UND	18,0000	18,9700	341,46	341,46	40,98		12,00	
27	SOPA DE LEGUMES COM CARNE(70G) PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	4,0000	4,0000	16,00	16,00	1,92		12,00	
28	SOPA DE LEGUMES SEM CARNE	21069090	000	5101	UND	21,0000	3,5000	73,50	73,50	8,82		12,00	
29	SOPA DE MACARRAO COM CARNE (70G) 200ML	21069090	000	5101	UND	5,0000	3,9000	19,50	19,50	2,34		12,00	
30	SUCO DE FRUTAS A 20% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	131,0000	2,5000	327,50	327,50	39,30		12,00	
31	SUCO DE FRUTAS A 40% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	69,0000	3,8000	262,20	262,20	31,46		12,00	
32	SUCO DE FRUTAS A 50% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	8,0000	3,9000	31,20	31,20	3,74		12,00	
33	SUCO DE FRUTAS 100% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	1,0000	4,3000	4,30	4,30	0,52		12,00	
34	VITAMINA DE FRUTAS PREPARADA COM LEITE PASTEURIZADO OU EM PO, INTEGRAL OU DESNATADO OU SOJA 200ML	21069090	000	5101	UND	1,0000	3,9600	3,96	3,96	0,48		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.257
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.257 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0900 0556 9900 0359 5500 1000 0002 5710 0004 0528 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120022165150 - 04/09/2012 17:02
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	04/09/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		393.792,73		47.255,10	0,00	0,00	393.792,78
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393.792,78		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - Sem Frete				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ALMOCO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	6.674,0000	9,9000	66.072,60	66.072,60	7.928,71		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.632,0000	9,8500	45.625,20	45.625,20	5.475,02		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.477,0000	9,8500	44.098,45	44.098,45	5.291,81		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.603,0000	4,0100	18.458,03	18.458,03	2.214,96		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.696,0000	4,2000	7.123,20	7.123,20	854,78		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.705,0000	4,0100	18.867,05	18.867,05	2.264,05		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.510,0000	4,0100	18.085,10	18.085,10	2.170,21		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.256,0000	9,9000	32.234,40	32.234,40	3.868,13		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.804,0000	4,0100	11.244,04	11.244,04	1.349,28		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.864,0000	9,8500	28.210,40	28.210,40	3.385,25		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.779,0000	9,8500	27.373,15	27.373,15	3.284,78		12,00	
13	CAFE LITRO	21069090	000	5101	UND	2.480,0000	2,0000	4.960,00	4.960,00	595,20		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	11.842,0000	4,2000	49.736,40	49.736,40	5.968,37		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	1.422,0000	4,2000	5.972,40	5.972,40	716,69		12,00	
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	715,0000	4,0100	2.867,15	2.867,10	344,05		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------	--	---------------------	--	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A AGOSTO DE 2012.	



**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasilia, DF - CEP: 70632300

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.257

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0900 0556 9900 0359 5500 1000 0002 5710 0004 0528

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120022165150 - 04/09/2012 17:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	307,0000	9,8500	3.023,95	3.023,95	362,87		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	695,0000	4,0100	2.786,95	2.786,95	334,43		12,00	
19	DESJEJUM ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	62,0000	4,0100	248,62	248,62	29,83		12,00	
21	ALMOCO ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	249,0000	9,8500	2.452,65	2.452,65	294,32		12,00	
22	MERENDA ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	216,0000	4,0100	866,16	866,16	103,94		12,00	
23	JANTAR ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	251,0000	9,8500	2.472,35	2.472,35	296,68		12,00	
24	CEIA ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	217,0000	4,0100	870,17	870,17	104,42		12,00	
25	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	36,0000	4,0100	144,36	144,36	17,32		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.258
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.258 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0900 0556 9900 0359 5500 1000 0002 5810 0004 0525 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120022254487 - 05/09/2012 13:29

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 05/09/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 287.042,94	VALOR DO ICMS 34.445,15
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 287.042,94	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 287.042,94

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	309.000,00	0,0300	9.270,00	9.270,00	1.112,40		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	14.400,00	0,0300	432,00	432,00	51,84		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	550.500,00	0,0600	33.030,00	33.030,00	3.963,60		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	106.000,00	0,1400	14.840,00	14.840,00	1.780,80		12,00	
05	FTNEA 04 ISOSOURCE HN	21069090	000	5101	UND	608.000,00	0,0700	42.560,00	42.560,00	5.107,20		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	3.400,00	0,3300	1.122,00	1.122,00	134,64		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	69.500,00	0,2900	20.155,00	20.155,00	2.418,60		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	41.200,00	0,2000	8.240,00	8.240,00	988,80		12,00	
11	FTNEA 05 NUTRISON ADV PEPTISORB	21069090	000	5101	UND	38.000,00	0,0700	2.660,00	2.660,00	319,20		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	114.000,00	0,8100	92.340,00	92.340,00	11.080,80		12,00	
13	FTNI 17 PREGOMIN PEPTI	21069090	000	5101	UND	24.000,00	0,8100	19.440,00	19.440,00	2.332,80		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	22.800,00	0,1700	3.876,00	3.876,00	465,12		12,00	
18	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	17.200,00	0,2100	3.612,00	3.612,00	433,44		12,00	
23	S 23 FOTICARE	21069090	000	5101	UND	4.000,00	0,7800	3.120,00	3.120,00	374,40		12,00	
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	4.725,00	0,5400	2.551,50	2.551,50	306,18		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A AGOSTO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFEDocumento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.258

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0900 0556 9900 0359 5500 1000 0002 5810 0004 0525

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120022254487 - 05/09/2012 13:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	2.800,000 0	1,7800	4.984,00	4.984,00	598,08		12,00	
27	MN 27 NUTRI PRTEIN	21069090	000	5101	UND	14.750,00 00	0,2000	2.950,00	2.950,00	354,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	9.200,000 0	0,1300	1.196,00	1.196,00	143,52		12,00	
33	FM 54 MSUD 2	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,1100	1.555,00	1.555,00	186,60		12,00	
34	FI 35 NAN 1 PRO	21069090	000	5101	UND	16.400,00 00	0,1600	2.624,00	2.624,00	314,88		12,00	
39	FI 34 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	3.200,000 0	0,6000	1.920,00	1.920,00	230,40		12,00	
43	S 18 NUTREAN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	18.000,00 00	0,1400	2.520,00	2.520,00	302,40		12,00	
48	FI 35 INFANTRINI	21069090	000	5101	UND	600,0000	0,1600	96,00	96,00	11,52		12,00	
54	S 24 FORTINI	21069090	000	5101	UND	9.600,000 0	0,3700	3.552,00	3.552,00	426,24		12,00	
55	MN 25 MAXISPERSE	21069090	000	5101	UND	1.000,000 0	0,5100	510,00	510,00	61,20		12,00	
56	MN 29 NEOFIBER	21069090	000	5101	UND	2.000,000 0	1,0900	2.180,00	2.180,00	261,60		12,00	
57	FEA 12 NEFRODIAL	21069090	000	5101	UND	13.509,00 00	0,1600	2.161,44	2.161,44	259,37		12,00	
58	MN 26 TCM AGE	21069090	000	5101	UND	1.000,000 0	0,5300	530,00	530,00	63,60		12,00	
59	MN 28 MAXIJOULE	21069090	000	5101	UND	1.200,000 0	0,0400	48,00	48,00	5,76		12,00	
60	MN 32 PLURIVITAMIN	21069090	000	5101	UND	600,0000	1,0000	600,00	600,00	72,00		12,00	
61	MN 33 PLURIMINERAL	21069090	000	5101	UND	400,0000	2,3200	928,00	928,00	111,36		12,00	
62	FI 37 NAN SOYA	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,2500	100,00	100,00	12,00		12,00	
63	FI 42 ALERGOMED	21069090	000	5101	UND	2.000,000 0	0,6700	1.340,00	1.340,00	160,80		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.259
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.259 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 0900 0556 9900 0359 5500 1000 0002 5910 0004 0522 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120022249231 - 05/09/2012 12:12
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	05/09/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.780,37	VALOR DO ICMS 333,65	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.780,37	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.780,37

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	AGUA DE COCO PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	320,0000	3,2500	1.040,00	1.040,00	124,80		12,00	
3	BANANA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	39,0000	0,7300	28,47	28,47	3,42		12,00	
5	BISCOITO DOCE OU SALGADO PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	3,0000	0,2000	0,60	0,60	0,07		12,00	
7	CHA DE ERVAS (ERVA-DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA, CAPIM SANTO, HORTELA, PRETO, MATE, VERDE ETC) COM ACUCAR OU ADOCANTE ARTIFI	21069090	000	5101	UND	37,0000	1,7800	65,86	65,86	7,90		12,00	
8	COQUETEL DE FRUTAS SEM LEITE PORCAO 200 ML	21069090	000	5101	UND	14,0000	4,0000	56,00	56,00	6,72		12,00	
9	CREME DE FRUTAS COM LEITE PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	3,0000	4,0000	12,00	12,00	1,44		12,00	
10	CREME DE FRUTAS SEM LEITE PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	42,0000	3,5000	147,00	147,00	17,64		12,00	
11	GELATINA NORMAL PREPARADA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	35,0000	0,7900	27,65	27,65	3,32		12,00	
13	GELATINA DIETETICA PREPARADA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	7,0000	2,2900	16,03	16,03	1,92		12,00	
15	IOGURTE DE FRUTAS 200ML	21069090	000	5101	UND	6,0000	1,0000	6,00	6,00	0,72		12,00	
16	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO LATA 400G	21069090	000	5101	UND	56,0000	6,7200	376,32	376,32	45,16		12,00	
17	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	3,0000	0,9600	2,88	2,88	0,35		12,00	
18	MACA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	7,0000	1,6100	11,27	11,27	1,35		12,00	
19	MAMAO PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	55,0000	1,1300	62,15	62,15	7,46		12,00	
20	MANGA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	4,0000	1,6700	6,68	6,68	0,80		12,00	
21	MELANCIA PORCAO 300G	21069090	000	5101	UND	2,0000	1,2000	2,40	2,40	0,29		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A AGOSTO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO



CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.259

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0900 0556 9900 0359 5500 1000 0002 5910 0004 0522

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120022249231 - 05/09/2012 12:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	AL.IQ. ICMS	AL.IQ. IPI
22	MELAO PORCAO 200G	21069090	000	5101	UND	3,0000	2,1800	6,54	6,54	0,78		12,00	
23	MINGAU DE FARINHAS VARIADAS DE ACORDO COM O CODEX ALIMENTARIUS 200ML	21069090	000	5101	UND	12,0000	3,9000	46,80	46,80	5,62		12,00	
24	PAO ESPECIAL 50GR	21069090	000	5101	UND	2,0000	1,3000	2,60	2,60	0,31		12,00	
25	PERA 120G	21069090	000	5101	UND	7,0000	2,5600	17,92	17,92	2,15		12,00	
26	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO PRE COZIDO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS LATA 500G	21069090	000	5101	UND	16,0000	18,9700	303,52	303,52	36,42		12,00	
27	SOPA DE LEGUMES COM CARNE(70G) PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	19,0000	4,0000	76,00	76,00	9,12		12,00	
28	SOPA DE LEGUMES SEM CARNE	21069090	000	5101	UND	18,0000	3,5000	63,00	63,00	7,56		12,00	
29	SOPA DE MACARRAO COM CARNE (70G) 200ML	21069090	000	5101	UND	9,0000	3,9000	35,10	35,10	4,21		12,00	
30	SUCO DE FRUTAS A 20% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	77,0000	2,5000	192,50	192,50	23,10		12,00	
31	SUCO DE FRUTAS A 40% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	26,0000	3,8000	98,80	98,80	11,86		12,00	
32	SUCO DE FRUTAS COM LEGUMES A 20% 200ML	21069090	000	5101	UND	4,0000	3,0000	12,00	12,00	1,44		12,00	
33	SUCO DE FRUTAS 100% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	5,0000	4,3000	21,50	21,50	2,58		12,00	
34	VITAMINA DE FRUTAS PREPARADA COM LEITE PASTEURIZADO OU EM PO, INTEGRAL OU DESNATADO OU SOJA 200ML	21069090	000	5101	UND	1,0000	3,9600	3,96	3,96	0,48		12,00	
35	IOGURTE DIETETICO	21069090	000	5101	UND	4,0000	2,5000	10,00	10,00	1,20		12,00	
36	IOGURTE NATURAL	21069090	000	5101	UND	2,0000	1,9000	3,80	3,80	0,46		12,00	
37	LEITE DE SOJA EM PO RECONSTITUIDO	21069090	000	5101	UND	1,0000	5,5200	5,52	5,52	0,66		12,00	
38	PAO INTEGRAL 50GR	21069090	000	5101	UND	1,0000	1,0000	1,00	1,00	0,12		12,00	
39	SANDUICHE DE QUEIJO	21069090	000	5101	UND	1,0000	5,0000	5,00	5,00	0,60		12,00	
40	SUCO DE FRUTA COM LEGUMES 100% 200ML	21069090	000	5101	UND	3,0000	4,5000	13,50	13,50	1,62		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.286
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.286 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 1000 0556 9900 0359 5500 1000 0002 8610 0004 0520 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120024823500 - 03/10/2012 10:12
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 03/10/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO


CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 387.577,00	VALOR DO ICMS 46.509,24	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 387.577,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 387.577,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO


DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	ALMOCO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	5.980,000	9,9000	59.202,00	59.202,00	7.104,24		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.686,000	9,8500	46.157,10	46.157,10	5.538,85		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.425,000	9,8500	43.586,25	43.586,25	5.230,35		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.701,000	4,0100	18.851,01	18.851,01	2.262,12		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.389,000	4,2000	5.833,80	5.833,80	700,06		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.635,000	4,0100	18.586,35	18.586,35	2.230,36		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.492,000	4,0100	18.012,92	18.012,92	2.161,55		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	3.207,000	9,9000	31.749,30	31.749,30	3.809,92		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.911,000	4,0100	11.673,11	11.673,11	1.400,77		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.904,000	9,8500	28.604,40	28.604,40	3.432,53		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.789,000	9,8500	27.471,65	27.471,65	3.296,60		12,00	
13	CAFE LITRO	21069090	000	5101	UND	2.400,000	2,0000	4.800,00	4.800,00	576,00		12,00	
14	LANCHE REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	11.460,000	4,2000	48.132,00	48.132,00	5.775,84		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	1.405,000	4,2000	5.901,00	5.901,00	708,12		12,00	
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	720,0000	4,0100	2.887,20	2.887,20	346,46		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A SETEMBRO DE 2012 .	RESERVADO AO FISCO

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasilia, DF - CEP: 70632300		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.286 SÉRIE: 1 Página 2 de 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 1000 0556 9900 0359 5500 1000 0002 8610 0004 0520 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120024823500 - 03/10/2012 10:12									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 00.055.699/0003-59									
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	298,0000	9,8500	2.935,30	2.935,30	352,24		12,00	
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	700,0000	4,0100	2.807,00	2.807,00	336,84		12,00	
19	DESJEJUM ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	298,0000	4,0100	1.194,98	1.194,98	143,40		12,00	
21	ALMOCO ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	326,0000	9,8500	3.211,10	3.211,10	385,33		12,00	
22	MERENDA ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	328,0000	4,0100	1.315,28	1.315,28	157,83		12,00	
23	JANTAR ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	323,0000	9,8500	3.181,55	3.181,55	381,79		12,00	
24	CEIA ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	293,0000	4,0100	1.174,93	1.174,93	140,99		12,00	
25	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	77,0000	4,0100	308,77	308,77	37,05		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.287
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasilia, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 1000 0556 9900 0359 5500 1000 0002 8710 0004 0527 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.287 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120024823501 - 03/10/2012 10:12
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 03/10/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 298.903,95	VALOR DO ICMS 35.868,47
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 298.903,95	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 298.903,95

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	FTNEA 01 ISOSOURCE SOYA	21069090	000	5101	UND	528.000,0000	0,0300	15.840,00	15.840,00	1.900,80		12,00	
02	FTNEA 02 NUTRISON SOYA NF	21069090	000	5101	UND	17.600,0000	0,0300	528,00	528,00	63,36		12,00	
03	FTNEA 03 NUTRISON ENERGY	21069090	000	5101	UND	318.000,0000	0,0600	19.080,00	19.080,00	2.289,60		12,00	
04	FTNEA 06 PEPTAMEN PREBIO	21069090	000	5101	UND	104.500,0000	0,1400	14.630,00	14.630,00	1.755,60		12,00	
05	FTNEA 04 ISOSOURCE HN	21069090	000	5101	UND	524.000,0000	0,0700	36.680,00	36.680,00	4.401,60		12,00	
06	FEA 10 RESOURCE DIABETIC	21069090	000	5101	UND	12.600,0000	0,3300	4.158,00	4.158,00	498,96		12,00	
09	FEA 14 NUTRISON ADV CUBISON	21069090	000	5101	UND	22.000,0000	0,2900	6.380,00	6.380,00	765,60		12,00	
10	FTNI 15 PEDIASURE	21069090	000	5101	UND	36.800,0000	0,2000	7.360,00	7.360,00	883,20		12,00	
11	FTNEA 05 NUTRISON ADV PEPTISORB	21069090	000	5101	UND	114.000,0000	0,0700	7.980,00	7.980,00	957,60		12,00	
12	FTNI 17 PEPTAMEN JUNIOR	21069090	000	5101	UND	147.000,0000	0,8100	119.070,00	119.070,00	14.288,40		12,00	
13	FTNI 17 PREGOMIN PEPTI	21069090	000	5101	UND	24.000,0000	0,8100	19.440,00	19.440,00	2.332,80		12,00	
15	S 21 NUTRIDRIK MULTIFIBER	21069090	000	5101	UND	46.000,0000	0,1700	7.820,00	7.820,00	938,40		12,00	
18	S 22 CUBITAN	21069090	000	5101	UND	16.600,0000	0,2100	3.486,00	3.486,00	418,32		12,00	
23	S 23 FORTICARE	21069090	000	5101	UND	4.125,0000	0,7800	3.217,50	3.217,50	386,10		12,00	
25	MN 30 RESOURCE FIBER MAIS	21069090	000	5101	UND	5.800,0000	0,5400	3.132,00	3.132,00	375,84		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A SETEMBRO DE 2012 .	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFEDocumento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída**1**

Nº 000.000.287

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 1000 0556 9900 0359 5500 1000 0002 8710 0004 0527

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120024823501 - 03/10/2012 10:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
26	MN 31 GLUTAMINA	21069090	000	5101	UND	4.400,000 0	1,7800	7.832,00	7.832,00	939,84		12,00	
27	MN 27 NUTRI PRTEIN	21069090	000	5101	UND	19.000,00 00	0,2000	3.800,00	3.800,00	456,00		12,00	
30	FI 36 NESTOGENO 2	21069090	000	5101	UND	8.800,00 0	0,1300	1.144,00	1.144,00	137,28		12,00	
34	FI 35 NAN I PRO	21069090	000	5101	UND	19.200,00 00	0,1600	3.072,00	3.072,00	368,64		12,00	
39	FI 34 APTAMIL PRE	21069090	000	5101	UND	5.200,00 0	0,6000	3.120,00	3.120,00	374,40		12,00	
43	S 18 NUTREAN ACTIVEA	21069090	000	5101	UND	13.600,00 00	0,1400	1.904,00	1.904,00	228,48		12,00	
48	FI 35 INFANTRINI	21069090	000	5101	UND	4.400,00 0	0,1600	704,00	704,00	84,48		12,00	
54	S 24 FORTINI	21069090	000	5101	UND	6.200,00 0	0,3700	2.294,00	2.294,00	275,28		12,00	
55	MN 25 MAXISPERSE	21069090	000	5101	UND	125,0000	0,5100	63,75	63,75	7,65		12,00	
56	MN 29 NEOFIBER	21069090	000	5101	UND	800,0000	1,0900	872,00	872,00	104,64		12,00	
57	FEA 12 NEFRODIAL	21069090	000	5101	UND	11.613,00 00	0,1600	1.858,08	1.858,08	222,97		12,00	
58	MN 26 TCM AGE	21069090	000	5101	UND	1.750,00 0	0,5300	927,50	927,50	111,30		12,00	
59	MN 28 MAXIJOULE	21069090	000	5101	UND	2.800,00 0	0,0400	112,00	112,00	13,44		12,00	
62	FI 37 NAN SOYA	21069090	000	5101	UND	800,0000	0,2500	200,00	200,00	24,00		12,00	
63	APTAMIL AR	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,2500	100,00	100,00	12,00		12,00	
64	FM 53 MSUD I	21069090	000	5101	UND	500,0000	3,0800	1.540,00	1.540,00	184,80		12,00	
32	FEA 09 MODULEN IBD	21069090	000	5101	UND	400,0000	0,9700	388,00	388,00	46,56		12,00	
31	FEA 07 NUTRILIVER	21069090	000	5101	UND	2.852,00 0	0,0600	171,12	171,12	20,53		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.288
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.288 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 1000 0556 9900 0359 5500 1000 0002 8810 0004 0524 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120024823505 - 03/10/2012 10:12	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 03/10/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.217,18	VALOR DO ICMS 266,05
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.217,18	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.217,18

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	AGUA DE COCO PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	283,5000	3,2500	921,38	921,38	110,57		12,00	
3	BANANA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	19,0000	0,7300	13,87	13,87	1,66		12,00	
5	BISCOITO DOCE OU SALGADO PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	1,0000	0,2000	0,20	0,20	0,02		12,00	
7	CHA DE ERVAS (ERVA-DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA, CAPIM SANTO, HORTELA, PRETO, MATE, VERDE ETC) COM ACUCAR OU ADOCANTE ARTIFI	21069090	000	5101	UND	15,0000	1,7800	26,70	26,70	3,20		12,00	
10	CREME DE FRUTAS SEM LEITE PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	40,0000	3,5000	140,00	140,00	16,80		12,00	
11	GELATINA NORMAL PREPARADA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	24,0000	0,7900	18,96	18,96	2,28		12,00	
13	GELATINA DIETETICA PREPARADA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	4,0000	2,2900	9,16	9,16	1,10		12,00	
15	IOGURTE DE FRUTAS 200ML	21069090	000	5101	UND	3,0000	1,0000	3,00	3,00	0,36		12,00	
16	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO LATA 400G	21069090	000	5101	UND	38,0000	6,7200	255,36	255,36	30,64		12,00	
17	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	2,0000	0,9600	1,92	1,92	0,23		12,00	
18	MACA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	4,0000	1,6100	6,44	6,44	0,77		12,00	
19	MAMAO PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	24,0000	1,1300	27,12	27,12	3,25		12,00	
20	MANGA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	7,0000	1,6700	11,69	11,69	1,40		12,00	
21	MELANCIA PORCAO 300G	21069090	000	5101	UND	7,0000	1,2000	8,40	8,40	1,01		12,00	
22	MELAO PORCAO 200G	21069090	000	5101	UND	3,0000	2,1800	6,54	6,54	0,78		12,00	
23	MINGAU DE FARINHAS VARIADAS DE ACORDO COM O CODEX ALIMENTARIUS 200ML	21069090	000	5101	UND	11,0000	3,9000	42,90	42,90	5,15		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A SETEMBRO DE 2012	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFEDocumento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.288

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 1000 0556 9900 0359 5500 1000 0002 8810 0004 0524

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120024823505 - 03/10/2012 10:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.



CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
24	PAO FRANCES OU PAO DOCE 50GR	21069090	000	5101	UND	8,0000	1,0000	8,00	8,00	0,96		12,00	
25	ABACAXI PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	7,0000	0,9200	6,44	6,44	0,77		12,00	
26	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO PRE COZIDO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS LATA 500G	21069090	000	5101	UND	16,0000	18,9700	303,52	303,52	36,42		12,00	
27	SOPA DE LEGUMES COM CARNE(70G) PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	7,0000	4,0000	28,00	28,00	3,36		12,00	
28	SOPA DE LEGUMES SEM CARNE	21069090	000	5101	UND	24,0000	3,5000	84,00	84,00	10,08		12,00	
29	QUEIJO MINAS PORCAO 30G	21069090	000	5101	UND	1,0000	2,7900	2,79	2,79	0,33		12,00	
30	SUCO DE FRUTAS A 20% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	75,5000	2,5000	188,75	188,75	22,65		12,00	
31	SUCO DE FRUTAS A 40% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	11,0000	3,8000	41,80	41,80	5,02		12,00	
33	SUCO DE FRUTAS 100% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	5,0000	4,3000	21,50	21,50	2,58		12,00	
34	LEITE PASTEURIZADO DESNATADO PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	1,0000	0,9600	0,96	0,96	0,12		12,00	
35	AVEIA (FARELO, FLOCOS, FARINHA) PORCAO 20G	21069090	000	5101	UND	4,0000	0,1000	0,40	0,40	0,05		12,00	
36	IOGURTE DIETETICO 200ML	21069090	000	5101	UND	3,0000	2,5000	7,50	7,50	0,90		12,00	
37	LEITE DESNATADO EM PO LATA 400G	21069090	000	5101	UND	4,0000	7,4700	29,88	29,88	3,59		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.322
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasilia, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.322 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 1100 0556 9900 0359 5500 1000 0003 2210 0004 0521 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120028301285 - 09/11/2012 11:10
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.055.699/0003-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 00.394.700/0024-02	DATA DA EMISSÃO 09/11/2012
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E		UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
MUNICÍPIO Brasilia		UF DF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 348.881,63		VALOR DO ICMS 41.865,80	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 348.881,63
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 348.881,63		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	



DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	ALMOCO REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	6.265,0000	9,9000	62.023,50	62.023,50	7.442,82		12,00	
2	ALMOÇO PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.684,0000	9,8500	46.137,40	46.137,40	5.536,49		12,00	
3	JANTAR PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.476,0000	9,8500	44.088,60	44.088,60	5.290,63		12,00	
4	DESJEJUM PACIENTE FRACIONADO	21069090	000	5101	UND	4.684,0000	4,0100	18.782,84	18.782,84	2.253,94		12,00	
5	DESJEJUM REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIO	21069090	000	5101	UND	1.454,0000	4,2000	6.106,80	6.106,80	732,82		12,00	
6	MERENDA PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.660,0000	4,0100	18.686,60	18.686,60	2.242,39		12,00	
7	CEIA DO PACIENTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	4.483,0000	4,0100	17.976,83	17.976,83	2.157,22		12,00	
8	JANTAR REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	2.841,0000	9,9000	28.125,90	28.125,90	3.375,11		12,00	
9	DESJEJUM ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.873,0000	4,0100	11.520,73	11.520,73	1.382,49		12,00	
10	ALMOÇO ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.831,0000	9,8500	27.885,35	27.885,35	3.346,24		12,00	
11	JANTAR ACOMPANHANTE PADRONIZADO	21069090	000	5101	UND	2.763,0000	9,8500	27.215,55	27.215,55	3.265,87		12,00	
13	CAFE 50ml	21069090	000	5101	UND	34.384,0000	0,4500	15.472,80	15.472,80	1.856,74		12,00	
15	CEIA REFEITORIO SERVIDORES E FUNCIONARIOS	21069090	000	5101	UND	1.421,0000	4,2000	5.968,20	5.968,20	716,18		12,00	
16	DESJEJUM CAPES	21069090	000	5101	UND	719,0000	4,0100	2.883,19	2.883,19	345,98		12,00	
17	ALMOCO CAPES	21069090	000	5101	UND	266,0000	9,8500	2.620,10	2.620,10	314,41		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A OUTUBRO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

 CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasilia, DF - CEP: 70632300		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <div>1</div> Nº 000.000.322 SÉRIE: 1 Página 2 de 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 1100 0556 9900 0359 5500 1000 0003 2210 0004 0521 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120028301285 - 09/11/2012 11:10									
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 00.055.699/0003-59							
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
18	MERENDA CAPES	21069090	000	5101	UND	724,0000	4,0100	2.903,24	2.903,24	348,39		12,00	
19	DESJEJUM ACOMPANHANTE FRANCIONADA	21069090	000	5101	UND	316,0000	4,0100	1.267,16	1.267,16	152,06		12,00	
21	ALMOCO ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	324,0000	9,8500	3.191,40	3.191,40	382,97		12,00	
22	MERENDA ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	333,0000	4,0100	1.335,33	1.335,33	160,24		12,00	
23	JANTAR ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	319,0000	9,8500	3.142,15	3.142,15	377,06		12,00	
24	CEIA ACOMPANHANTE FRACIONADA	21069090	000	5101	UND	290,0000	4,0100	1.162,90	1.162,90	139,55		12,00	
25	DIETA COLACAO PACIENTE	21069090	000	5101	UND	62,0000	4,0100	248,62	248,62	29,83		12,00	
26	LEITE 150ML	21069090	000	5101	UND	142,1300	0,9600	136,44	136,44	16,37		12,00	

RECEBEMOS DE CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.324
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 ICIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.324 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5312 1100 0556 9900 0359 5500 1000 0003 2410 0004 0526 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353120028301321 - 09/11/2012 11:11
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5101 - VENDAS	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0742307500217	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.055.699/0003-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE SAUDE		00.394.700/0024-02	09/11/2012
ENDEREÇO E Q QUADRA, 217 - 218 LOTE E	BAIRRO/DISTRITO SANTA MARIA NORTE	CEP 72550-007	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 27.850,98	VALOR DO ICMS 3.342,15	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 27.850,98
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 27.850,98

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	ABACATE PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	8,5000	0,8100	6,89	6,89	0,83		12,00	
3	BANANA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	11,0000	0,7300	8,03	8,03	0,96		12,00	
5	BISCOITO DOCE OU SALGADO PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	67,0000	0,2000	13,40	13,40	1,61		12,00	
7	CHA DE ERVAS (ERVA-DOCE, CAMOMILA, CIDREIRA, CAPIM SANTO, HORTELA, PRETO, MATE, VERDE ETC) COM ACUCAR OU ADOCANTE ARTIFI	21069090	000	5101	UND	47,5000	1,7800	84,55	84,55	10,15		12,00	
10	CREME DE FRUTAS SEM LEITE PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	72,0000	3,5000	252,00	252,00	30,24		12,00	
11	GELATINA NORMAL PREPARADA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	41,0000	0,7900	32,39	32,39	3,89		12,00	
13	GELATINA DIETETICA PREPARADA PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	2,0000	2,2900	4,58	4,58	0,55		12,00	
15	IOGURTE DE FRUTAS 200ML	21069090	000	5101	UND	1,0000	1,0000	1,00	1,00	0,12		12,00	
16	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO LATA 400G	21069090	000	5101	UND	41,0000	6,7200	275,52	275,52	33,06		12,00	
17	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	7,0000	0,9600	6,72	6,72	0,81		12,00	
18	MACA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	11,0000	1,6100	17,71	17,71	2,13		12,00	
19	MAMAO PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	19,0000	1,1300	21,47	21,47	2,58		12,00	
20	MANGA PORCAO 200G	21069090	000	5101	UND	5,0000	1,6700	8,35	8,35	1,00		12,00	
22	MELAO PORCAO 200G	21069090	000	5101	UND	5,0000	2,1800	10,90	10,90	1,31		12,00	
23	MINGAU DE FARINHAS VARIADAS DE ACORDO COM O CODEX ALIMENTARIUS 200ML	21069090	000	5101	UND	9,0000	3,9000	35,10	35,10	4,21		12,00	
24	PAO FRANCES OU PAO DOCE 50GR	21069090	000	5101	UND	9.664,0000	1,0000	9.664,00	9.664,00	1.159,68		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRESTACAO DE SERVICO DE FORNECIMENTO REF A OUTUBRO DE 2012.	RESERVADO AO FISCO

**CIAL COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA**

SAAN, 465 - QD 03 - SAAN, Brasília, DF - CEP: 70632300

DANFEDocumento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.324

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 1100 0556 9900 0359 5500 1000 0003 2410 0004 0526

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120028301321 - 09/11/2012 11:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742307500217

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

00.055.699/0003-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25	ABACAXI PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	23,0000	0,9200	21,16	21,16	2,54		12,00	
26	PRODUTO A BASE DE ARROZ OU MILHO PRE COZIDO AD VITAMINAS E SAIS MINERAIS LATA 500G	21069090	000	5101	UND	13,0000	18,9700	246,61	246,61	29,59		12,00	
27	SOPA DE LEGUMES COM CARNE(70G) PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	4,0000	4,0000	16,00	16,00	1,92		12,00	
28	SOPA DE LEGUMES SEM CARNE	21069090	000	5101	UND	5,0000	3,5000	17,50	17,50	2,10		12,00	
29	QUEIJO MUSSARELA PORCAO 30G	21069090	000	5101	UND	1,0000	2,0000	2,00	2,00	0,24		12,00	
30	SUCO DE FRUTAS A 20% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	114,2500	2,5000	285,63	285,63	34,28		12,00	
31	SUCO DE FRUTAS A 40% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	32,0000	3,8000	121,60	121,60	14,59		12,00	
33	SUCO DE FRUTAS 100% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	18,5000	4,3000	79,55	79,55	9,55		12,00	
34	LARANJA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	1,0000	1,1600	1,16	1,16	0,14		12,00	
35	AGUA DE COCO PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	225,0000	3,2500	731,25	731,25	87,75		12,00	
36	LEITE ACHOCOLATADO A 8%	21069090	000	5101	UND	3,0000	2,5200	7,56	7,56	0,91		12,00	
37	LEITE DESNATADO EM PO LATA 400G	21069090	000	5101	UND	1,0000	7,4700	7,47	7,47	0,90		12,00	
38	SUCO DE FRUTAS E LEGUMAS 100% PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	1,0000	4,5000	4,50	4,50	0,54		12,00	
39	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL PORCAO 150ML	21069090	000	5101	UND	9.655,000 0	0,7200	6.951,60	6.951,60	834,19		12,00	
40	MANTEIGA COM OU SEM SAL PORCAO 10G	21069090	000	5101	UND	9.655,000 0	0,4600	4.441,30	4.441,30	532,96		12,00	
41	PAO ESPECIAL	21069090	000	5101	UND	1,0000	1,3000	1,30	1,30	0,16		12,00	
42	PAO DE FORMA FATIA 50G	21069090	000	5101	UND	7,0000	0,7500	5,25	5,25	0,63		12,00	
43	PAO INTEGRAL	21069090	000	5101	UND	1,0000	1,0000	1,00	1,00	0,12		12,00	
44	PAO DE QUEIJO 50G	21069090	000	5101	UND	2,0000	0,7500	1,50	1,50	0,18		12,00	
45	PERA PORCAO 120G	21069090	000	5101	UND	3,0000	2,5600	7,68	7,68	0,92		12,00	
46	BISCOITO CASEIRO PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	61,0000	0,2000	12,20	12,20	1,46		12,00	
47	BISCOITO DOCE E SALGADO PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	74,0000	0,2000	14,80	14,80	1,78		12,00	
48	BISCOITO INTEGRAL PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	60,0000	0,2000	12,00	12,00	1,44		12,00	
49	BOLOS SIMPLES PORCAO 50G	21069090	000	5101	UND	3,0000	1,7500	5,25	5,25	0,63		12,00	
50	CAFE 50ML INFUSAO A 8%	21069090	000	5101	UND	9.660,000 0	0,4500	4.347,00	4.347,00	521,64		12,00	
51	COQUETEL DE FRUTAS SEM LEITE PORCAO 200ML	21069090	000	5101	UND	14,0000	4,0000	56,00	56,00	6,72		12,00	
52	TORRADAS (DOCE OU SALGADA)	21069090	000	5101	UND	10,0000	0,9500	9,50	9,50	1,14		12,00	